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A karácsonyi fények 
elhalványulása, az újévi 
mulatság öröme után 
mindenki számára eljött 
már a mindennapi munka 
ideje. Az újrakezdésre, a 
fogadkozásra alkalmas 
évkezdet elsõ heteiben vi-
lágossá válhatott már, hogy 
ez az év sem indul más-
ként, mint a többi. Valami 
oknál fogva a szolgáltatók 
a kereskedõk, s úgy ál-
talában mindenki vala-
hogy rendkívül alkal-
masnak érzi az áreme-
lésre az esztendõ elsõ nap-
jait. Nem tudom, hogy 
kinek és mikor jutott 
eszébe, hogy ilyenkor hoz-
za meg drágító intéz-
kedéseinek garmadáját, de 
az ötlet életképesnek bizo-
nyult. Rendszereken át-
ívelõ hagyományként – 
ugyan semmilyen gazda-
sági kényszer nem indo-
kolja, hogy éppen ilyenkor – 
mindenki megtartotta a 
szokást, és néhány száza-
lékot rápakol az amúgy 
sem kevés anyagi terhek-
re… Láthattuk, hogy a 
tradíció nem módosult az 
új évezredben, miért vál-
tozott volna most, 2005 
elején. Nem maradt más, 
mint még mélyebbre nyúl-
ni a zsebekben, s fizetni.   
A kérdés, hogy meddig 
marad meg a hagyo-
mányhoz rendelt anyagi 
teherbíró képesség…

BCS

Dráguló

évkezdetek

„Megyei Mûvészeti Díj”
a Himnusz születésnapján

„Örömmel értesítem, hogy a közgyûlés Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Mûvészeti Díjban részesítette a képzõmûvé-
szet terén végzett kimagasló színvonalú tevékenységéért, egye-
di és különleges festészeti technikájának alkalmazásáért, alko-
tó életmûvéért.” A meghívót Tõsér Béla festõmûvész – rajz-
tanár kapta meg a napokban. A díjkiosztó ünnepség 2005. 
január 21-én Szolnokon, a megyeháza dísztermében volt.

Szocialista
munkalátogatás

tékes díjat kapott már, mikor 
kapta a legelsõt?

– A rajzolás, a festés „tudo-
mánya” nagyon korán megje-
lent az életemben. A Jászárok-
szállási Polgári Fiúiskola tanu-
lójaként részt vettem az Ifjú 
Polgárok Lapjában meghirde-
tett Arany János halálának 50. 
évfordulójára kiírt országos 
rajzpályázaton. A bizottság 
munkámat rajz kategóriában 
elsõ díjjal jutalmazta. Ez volt 
az elsõ díjam 1932-ben. Ké-
sõbb a Budapesti Rajziskolá-
ban alapoztam meg és fejlesz-
tettem rajz–festõ tudásomat, 
így a továbbiakban a festésze-
tet volt mire építenem. Sokat 
köszönhetek Fülöp Ödönnek 
és Rudnay Gyulának, akik tá-
mogattak és ösztönöztek a 
mûvészet irányába. Sajnos 
közbejött a háború, a fogság, s 
8-9 év kiesett az életembõl. 
Amikor 1948-ban hazajöt-
tem, már egészen más világ 
volt. A Képzõmûvészeti Fõis-
kola esti tagozatán rajztanár-
nak tanultam, közben a Páz-
mány Péter Egyetemen orosz 
szakot végeztem.

A rajztanári diploma meg-
szerzése után elsõként a jász-
apáti, majd a jászárokszállási 
gimnáziumban tanítottam. Ta-
nári munkám mellett a Jászá-
rokszálláson hagyományosnak 
számító színielõadások elõké-
születeiben közremûködtem, 
mint díszlettervezõ. Számtalan 
színielõadás díszleteit készítet-
tem el. Rengeteg képem van, 
és az évek során kialakítottam 
egy sajátos technikát: az olaj-
festményeim nem sima felüle-
tûek. Sok festéket használok, a-
mire egy lakkréteg kerül, ezzel 
olyan a hatás, mintha tûzzo-
mánc technikával készültek 
volna. Több településen (Jász-
berény, Jászapáti, Gyöngyös, 

Martfû, Szolnok) állítottam ki 
a képeimet. A 70-es években 
Jászberényben megalakult az 
Alkotás Mûvészeti Csoport. A 
csoport tagjaként sok tárlaton 
vettem részt. A második kitün-
tetésemet 1984-ben vettem át, 
a Szolnok megyei amatõr kép-

E rangos, értékes díj átadá-
sára elkísértem a tanár urat 
Gergely Zoltán polgármester-
rel és Pádár Antalné mûvelõdé-
si ház igazgatóval. A Magyar 
Kultúra Napja megyei ünnep-
ségén – mint minden évben – a 
megye mûvészeti tudomá-
nyos, kulturális életének sze-
mélyiségei, intézmények veze-
tõi és munkatársai, pedagógu-
sai vesznek részt. A Himnusz 
születésnapján színes mûsorral 
kezdõdött a megemlékezés, 
majd Tokajiné Demecs Kata-
lin, a megyei közgyûlés alelnö-
ke ünnepi beszédében a ma-
gyar kultúra egyediségét, sok-
színûségét emelte ki. Nemzeti 
hagyományunk felbecsülhetet-
len kincs, melyet évszázadokon 
át sikerült megõriznünk. Nap-
jainkban egyre nagyobb szük-
ség van rá, hogy nyitottak le-
gyünk az európai értékekre, 
közben azonban nem szabad 
háttérbe szorulnia saját kultú-
ránknak sem. Fontos felada-
tunk, hogy „kamatostul adjuk 
tovább azt a jövõ nemzedéké-
nek” – hangsúlyozta.

Az ünnepi köszöntõ és a 
mûsor után elérkezett a díjki-
osztás pillanata. Jó érzés volt 
hallani Tõsér Béla nevét, ami-
kor a „Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Mûvészeti Díj” átvéte-
lére kérték fel. E díj a tanár úr 
70 éves festõi munkásságának 
méltó és megérdemelt jutalma.

– Milyen fontos, kiemelkedõ 
állomásokat jelent életében, mû-
vészi munkásságában az eltelt 
hét évtized? Több kitüntetést, ér-

A polgármesteri hivatal 
házasságkötõ termében foga-
dott szocialista vezetõt Gergely 
Zoltán polgármester köszön-
tötte, majd bemutatta a kis-
várost. Egyebek mellett ered-
ményként beszélt arról, hogy 
az elmúlt négy évben összesen 
1,45 milliárd forintot nyert 
fejlesztési pályázatokon a vá-
ros, amelynek legnagyobb 
részét a szennyvízberuházás 
megvalósítására nyert összeg 
teszi ki.

A polgármester hiányolta a 
turisztikai jellegû pályázato-
kat, amelyekkel tovább foly-
tathatná a város a strand fel-
újítását, illetve felrótta, hogy a 
fõiskolákról kikerülõ pálya-
kezdõ fiatalok a legalapvetõbb 
gyakorlati feladatok ismerete 
nélkül érkeznek meg a munka-
helyekre, amely helyzeten 
mindenképp változtatni kell 
ahhoz, hogy elhelyezkedésük 
biztosított legyen. E témakö-
rön belül merült fel, hogy a 
képzõ intézményeknek szo-
rosabb kapcsolatot kellene 
fenntartani a munkaadókkal, 
hogy a szükséges szakemberek 
kerülhessenek ki az iskolákból. 

létrehozására irányuló törek-
véseket.

Az országjáró körúton 
tapasztaltak összehasonlításra 
adnak lehetõséget  mondta 
Hiller István. A megyéket kör-
bejárva nem csak a helyi párt-
szervezetek tagjaival, vezetõi-
vel, de önkormányzatokkal, a 
sajtó képviselõivel is találkozik 
rendszeresen. Mint mondta 
fontosnak érzik az úthálózat, 
az infrastruktúra fejlesztését, 
mert ezek hiányában aligha 
építhetõ modern Magyaror-
szág. Rámutatott azonban, 
hogy az úthálózat fejlesztését 
nem kizárólag az autópályák 
fejlesztésével képzelik el, 
hanem hangsúlyt helyeznének 
az összekötõ utak állapotának 
javítására is.

Különösen fontosnak ítélik 
a civil szervezetekkel való 
együttmûködés javítását. Az 
MSZP-t nyitásra képes befo-
gadó pártként képzelik el. 
Hangsúlyozta a kultúra fon-
tosságát, jelentõségét. A jász-
árokszállási mûvelõdési cent-
rum létrehozásához az AVOP 
e célt szolgáló keretének 
igénybevételét ajánlotta a vá-

zõmûvészeti kiállítás nívódíját.
1998-ban szülõvárosom-

ban kaptam meg szakmai 
munkám elismeréseként  
„Életmû a Közszolgálatért” 
kitüntetést. Sikeres és eredmé-
nyes évem volt a következõ év, 
melynek elismeréseként a 
XVII. Országos Képzõ- és 
Iparmûvészeti Társaság Mart-
fûn nívódíjat kaptam.

A Kulturális Örökség Mi-
nisztériuma 2000. évben ren-
dezett Millenniumi ünnepség-
sorozat festészeti kategóriába 
neveztem be három képem-
mel. (Honfoglaló lovas, Szü-
retelõk, Tehenekkel a hídon) – 
ismét nívódíjjal ismerték el 
munkámat. A szakmai bizott-
ság értékelõ véleménye szerint 
e festményeim stílusa és tech-
nikája a XXI. századra mutat.

– Jelenleg min dolgozik?
– Most is, a továbbiakban is 

odaadással dolgozom. Min-
den adódó, számomra érde-
kesnek tûnõ jelenetet lerajzo-
lok. Vázlatokat készítettem a 
templom körüli útburkoló 
munkásokról, a birkafõzõ ver-
seny jeleneteirõl, a piaci áru-
sokról, a buszmegállóban vá-
rakozókról stb. Az elkészült 
vázlatokat a Hamza Múzeum-
nak ajándékoztam.

– A tanár úr tehetségébõl adó-
dóan a sors, rendelete folytán a 
Magyar Kultúra Napján 2005-
ben érdemelte ki és vehette át a me-
gyei mûvészeti díjat. Milyen érzés?

– Nagyon jó érzés, hogy a 
Jászság legtávolabbi csücské-
ben lévõ Jászárokszállásra ke-
rült e rangos díj, a festészeti 
kategóriában. Remélem, ez a 
díj majd utat nyit az újabb ge-
nerációnak is, követik a pél-
dát, és tovább gazdagítják vá-
rosunk hírnevét.

Ádám Gáborné
könyvtárigazgató

Megyei körútja elsõ állomásaként látogatott Jászárok-
szállásra Hiller István a Nemzeti Kulturális Örökség Minisz-
tériuma tárcavezetõje, az MSZP elnöke. A pártelnök megvá-
lasztását követõen országjáró körútra indult. Jász-Nagykun-
Szolnokra a múlt héten jutott el. Jászárokszálláson a képvi-
selõ-testület tagjai fogadták az MSZP elsõ emberét.

Takács László: Valamikor

Régi vágyam, egy gyermekkori disznótor.
Egy elmúlt vidék, mely hajdan megcsókolt.
Megkötött kutyák, nyitott kapuk,
mikor barát a szomszéd, nincsenek tabuk.

Most magas kerítések, csaholó szabad ebek.
Valami bennem meghalt, többet szenvedek.
Örökölt szokások szemünk elõtt vesznek,
ujjunkat sem mozdítjuk, hogy visszatartsunk egyet.

Az otthon melege szûk helyen a jövõt ringatta.
Lassú csöndes téli estén, hó a tájat hizlalta.
Kemence padkáján a szomszéd meleg háttal, 
ízes beszédét hallgatta mindenki a házban.

Sógor, koma, barátok akkor még beszéltek.
Nem arról trécseltek, mások mibõl élnek.
Gyertya fénye, s kormoló petróleumlámpa,
Mozgó árnyékok voltunk annó valahányan.

A polgármester felsorolta az 
önkormányzat fejlesztési 
elképzeléseit, készülõ pályá-
zatait is. Ezek közül kiemelte a 
strandfelújítási elképzeléseket, 
az iskola-rekonstrukciós prog-
ramot, az úthálózat fejleszté-
sét célzó terveket, a szennyvíz-
tisztító bõvítésének elkép-
zelését, a mûvelõdési centrum 

rosvezetõk figyelmébe. Eb-
ben az alapban kifejezetten 
ilyen célok támogatására nem 
kevesebb, mint négy milliárd 
forint áll rendelkezésre.

A villámlátogatást követõ-
en a pártelnök Jászfényszaru-
ba, majd a megye más tele-
püléseire látogatott el.

Banka Csaba

Iváncsik Imre megyei MSZP elnök, Gergely Zoltán polgármester,
Hiller István az MSZP országos elnöke és

Gedei József országgyûlési képviselõ



A januári szokatlanul enyhe idõ jót tett a 
fûtési számlánknak. Napközben a hõmérõ a 
pluszokat mutatta és csak éjszakára süllyedt 
mínuszba a higanyszál. „A kutya nem eszi meg 
a telet” – tartja a népi mondás, amely a sokéves 
tapasztalaton alapul. Ha lesz is még hideg ezen 
a télen, mindenképp örülhetünk neki, hogy a 
január nagy része kellemesen telt el.

Készül a város 2005. évi költségvetése. A 
gyermeklétszám csökkenése következtében az 
állami normatívából kapott támogatás is mér-
séklõdik. Kiadásainkat ennek figyelembe-
vételével kell megterveznünk, jottányit sem 
engedve az oktatás színvonalából. A csa-
tornaberuházás a költségvetésünket közel 90 
millió forinttal terheli meg. Ezen kívül be-  
adott pályázatunk van a piactér és környé- 
kének rendbetételére. Pályázatot adunk be a 
szennyvíztisztító korszerûsítésére, bõvítésére, a 
Petõfi Mûvelõdési Ház teljes átépítésére, a 
Szent Vincze úti Iskola felújítására és új 
szárnyának megépítésére, az Ipari Park infra-
strukturális fejlesztésére, út- és járdaépítésre. 
Ezekre a beruházásokra engedélyes tervekkel 
rendelkezünk, egy részére pedig májusig ren-
delkezni fogunk, mert most készülnek el.

A kedvezõ idõjárást kihasználva a csatorna-
építõk több helyszínen is dolgoztak a városban. 
A Tavasz utca, Kinizsi utca, Fürdõ utca és az 
Örsi út területén folytak bekötési és fõvezeték 
építési munkálatok. Mindaddig dolgozik a 
kivitelezõ, amíg az idõjárás engedi, majd 
tavasszal közel 200 emberrel folytatódik az 
építés. A már elkészült utcákra beadta a 
kivitelezõ az elsõ számlát, amelyhez 80 %-os 
készültséget igazoltunk, 20 %-ot visszatartva az 
útépítésre és helyreállításra. Közel 300 in-
gatlanra építették már ki a csatlakozó tisztí-
tóaknát. A tényleges rácsatlakozással az át-
emelõk elkészültéig várni kell. A csatorna-
építésen nagyon kevés helyi vállalkozó dol-
gozik, annak ellenére, hogy szerzõdés biztosí-

totta nekik az összes beruházás 10 %-át. Már 
több alkalommal próbáltam összehozni a ki-
vitelezõvel a helyi vállalkozókat, ez azonban 
eredményre nem vezetett. A szoros határ-
idõket, a nyomott árakat hozták fel meg-
hiúsulási okként a vállalkozók. A kivitelezõ 
szerint az a probléma, hogy nincs koordináló 
szervezete a kisiparosaknak és csak egy kis 
részmunkára akarnak vállalkozni, és csak 
egyedül. Összefogás nélkül ez nem fog men-  
ni, mert az alvállalkozók most is egész utcákat 
kapnak meg és nem egy részfolyamatot. 
Ugyanilyen problémák vannak az Ipari Park-
ban lévõ cégeknél is. Keresnek takarító céget, 
asztalost, parkgondozót és még sorolhatnám. A 
vége az, hogy a raklapokat, csomagoló-
anyagokat és apróbb alkatrészeket is 80-100 
km-rõl szállítják Jászárokszállásra és nem a he-
lyi szakemberektõl szerzik be. Az önkormány-
zat azt vállalhatja fel, hogy helyzetbe hozza a 
helyi kisiparosokat, cégeket, de mindenkinek 
magának kell eldöntenie, hogy él-e ezzel a 
lehetõséggel. Egy hozzáértõ, az önkormány-
zattal és a cégek vezetõivel együttmûködõ 
szervezet már eddig is sokat tudott volna tenni 
a kisiparosok és a helyi vállakozások munká- 
hoz jutásának érdekében. Bízom benne, hogy a 
vállalkozók valódi problémáira megoldást 
keresõ egyesület fog létrejönni, amely újabb 
munkahelyek létrehozását fogja elõsegíteni. Az 
önkormányzat mindenben partnere és segítõ 
együttmûködõje lesz ennek a törekvésnek.

Legfõbb értékünk az egészség. Az egészség 
megõrzése, a bajbajutottak megsegítése érde-
kében hasznos tanácsokat olvashatnak szakem-
berek tollából ez évtõl a Jászvidék hasábjain. Az 
orvosi tanácsok állandó rovatként az aktuális 
egészségügyi problémákra adnak eligazítást. 
Háziorvosaink mellett gyógyszerészeket és 
kórházi orvosokat is szeretnénk megnyerni, 
hogy írják le közérthetõ nyelven tanácsaikat.

Gergely Zoltán

2004. december 16-án tar-
totta soros ülését a képviselõ-
testület. Gergely Zoltán pol-
gármester az adácsi összekötõ 
úttal kapcsolatosan az elõzõ 
ülésen elhangzott interpellá-
cióra Dr. Gedei József ország-
gyûlési képviselõtõl érkezett 
választ ismertette, miszerint 
az elkerülõ út megépítését 
szorgalmazza az elkövetkezõ 
idõkben is. Egyéb interpel-
láció nem hangzott el.

A két ülés közötti munká-
ról szóló beszámolóban 
Gergely Zoltán polgármester 
ismertette, hogy december 
elején a csatorna-beruházás 
vonatkozásában történt ellen-
õrzés, amely során megálla-
pítást nyert, hogy a beruházás 
jól halad, a munkálatokat a 
kivitelezõk jó minõségben 
végzik, vannak utcák, ahol a 
beruházás már befejezõdött. 
Nem volt utca, amely két nap-
nál hosszabb ideig járhatatlan 
lett volna, a munkálatok be-
fejeztével megtörténtek a 
helyreállítások. A csõ tényle-
gesen kavicságyba, homokba 
kerül, a fölösleges földet a 
Lengyel-tóba hordják. A 
munkások – ha az idõjárás 
engedi – január közepétõl dol-
goznak újra (-5 °C alatt nem). 
Csomor János képviselõ kö-
szönetét fejezte ki, amiért az 
önkormányzat minden óvo-
dás-, valamint iskoláskorú, 
összesen 920 gyermek számá-
ra fényvisszaverõ karszalagot 
vásárolt, amely hasznos is fõ-
képp az õszi-téli idõszakban, 
szerepet játszik a gyermek-
balesetek elkerülésében.

A soron következõ napi-
rendi pontban Gergely Zoltán 
polgármester értékelte a kép-
viselõ-testület éves munkáját. 
Elmondta, hogy az üléseken 
az interpellációk, valamint 
hozzászólások száma tetemes 
volt. Az év során a testület 28 
rendeletet alkotott, amelybõl 
11 db új rendelet, 17 pedig 
rendeletmódosítás. A 2004. 
évben a képviselõ-testület 158 
db határozatot hozott. Örö-
mét fejezte ki, hogy a testület 
munkája során személyeske-
dés, pártoskodás nem történt, 
mindannyian azért akarnak 
tenni, hogy a település boldo-
guljon, minél több fejlesztést 
tudjanak megvalósítani. Is-
mertette, hogy az elmúlt két 

év mind a nyertes pályázatok 
számát, mint a pályázatokon 
elnyert összegeket tekintve 
eredményes volt. A késõbbi 
fejlesztésekhez is vannak el-
készült, engedélyes tervek, 
amelyek megvalósítására az 
önkormányzat különbözõ pá-
lyázatokat nyújthat be. Meg-
köszönte a képviselõ-testület 
egész éves munkáját.

Ezt követõen a képviselõ-
testület a következõ évi mun-
katervét fogadta el. Mudris 
Andrásné dr. aljegyzõ ismer-
tette, hogy a munkatervet el-
sõsorban a jogszabályokban 
elõírt, kötelezõen tárgyalandó 
napirendek figyelembe véte-
lével állította össze, egyebek-
ben pedig a tervezett aktuali-
tásoknak megfelelõen. Ezért a 
szennyvízcsatorna-beruházás 
aktuális állapotáról szóló be-
számoló valamennyi testületi 
ülés napirendjében szerepel.

A napirendi pontokat kö-
vetõen került sor az elõter-
jesztések megtárgyalására. El-
sõként a 2004. évi költségve-
tési rendeletet módosította a 
képviselõ-testület. Ezzel kap-
csolatosan Gergely Zoltán 
polgármester ismertette, hogy 
a költségvetés kiadási fõösz-
szege nõtt, köszönhetõen az 
állami támogatásoknak, ma-
gasabb helyi iparûzési adóbe-
vételeknek, pályázaton elnyert 
pénzeszközök lehívásának. Az 
önkormányzat az év közben 
felvett rövid lejáratú hiteleket 
maradéktalanul visszafizette. 
Ismertette továbbá, hogy ka-
rácsony elõtt a város intéz-
ményeiben foglalkoztatott 
közalkalmazottak bruttó 
25.000 Ft, míg a köztisztvise-
lõk bruttó 50.000,-Ft összegû 
jutalmat kapnak. A következõ 
évben a Jászvidék ára válto-
zatlan marad, az intézményi 
térítési díjak sem változnak, az 
Apartmanház térítési díja ki-
vételével. Elmondta, hogy a 
Polgármesteri Hivatal sze-
mélygépkocsiját le kívánják 
cserélni azonos típusú jármû-
re, a jelenlegi értékesítésével 
egyidejûleg. Petró Géza kép-
viselõ, a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság támogató 
véleményét tolmácsolta. Ger-
gely Béláné képviselõ elmond-
ta, hogy a város fennállása óta 
ez az az év, amikor a település 
rekord összegû támogatást 

nyert. Hozzátette, hogy a 
testület nem beszélhetne si-
kerekrõl a Polgármesteri Hi-
vatal dolgozóinak, valamint 
intézményeinek munkája nél-
kül. Drapos Béláné alpolgár-
mester is megerõsítette az el-
hangzottakat.

Ezt követõen a képviselõ-
testület kiegészítette az ipar-
ûzési adóról, valamint a talaj-
terhelési díjról szóló rendele-
teket. Ezzel összefüggésben 
Gergely Zoltán polgármester 
elmondta, hogy az önkor-
mányzat az elkövetkezõkben 
támogatni kívánja azon vál-
lalkozásokat, amelyek a város 
területén fejlesztéseket hajta-
nak végre, illetve több alkal-
mazottat foglalkoztatnak, 
mint a megelõzõ évben. A 
talajterhelési díjjal kapcsolat-
ban ismertette, hogy ahol már 
meglévõ csatorna-hálózat 
van, és a lakos nem köt rá, 
talajterhelési díjat kell fizetnie. 
Kéri azon szerencsés helyzet-
ben lévõket, akik a csatorna-
hálózat mellett laknak, hogy 
éljenek a lehetõséggel.

Végezetül a képviselõ-tes-
tület a város közbeszerzési 
szabályzatának elfogadásáról 
döntött. Mudris Andrásné dr. 
aljegyzõ ismertette, hogy a 
közbeszerzési törvény alapján 
a közbeszerzési eljárási rendre 
vonatkozó szabályzat megal-
kotása kötelezõ feladat, ame-
lyet az önkormányzat szakértõ 
csoporttal készíttetett el.

A képviselõ-testület követ-
kezõ – közmeghallgatással 
egybekötött – soros ülése 
2005. február 10-én 14.30 
órakor lesz a Petõfi Mûvelõ-
dési Házban. Az ülés tervezett 
napirendi pontjai:

Beszámoló a két ülés kö-
zötti munkáról; Tájékoztató a 
csatorna-beruházás helyzeté-
rõl; Tájékoztató a lejárt ha-
táridejû határozatok végrehaj-
tásáról; Bizottsági tájékoztató 
a testület által átruházott ha-
táskörben hozott döntésekrõl; 
Az önkormányzat 2005. évi 
költségvetésének megtárgya-
lása; Beszámoló a település-
üzemeltetési és kötelezõ köz-
szolgáltatási feladatok ellátá-
sáról; Az önkormányzat és in-
tézményei 2005. évi karban-
tartási, felújítási terve; Elõter-
jesztések.

Kovácsné Kaszab Éva

Érdekeink védelme, viszonyuk 
a múlthoz és elvárásaink a jö-
võtõl:

Mi akkor fogtunk hozzá ér-
dekeink védelmének megszer-
vezéséhez, amikor az még 
bûnnek számított, amikor az 
állam jóságosnak minõsítte-
tett, bármilyen gyalázatossá-
got követett is el. Nem felejt-
jük el azokat az embereket, 
akik másságunk, hitünk vagy 
vágyaink miatt háttérbe szorí-
tottak bennünket, de azt is lát-
juk, ma is vannak ilyenek. 
Nem szeretjük, ha a múltat 
bárki sötétnek, a jelent rózsa-
színnek láttatja. Mi nap mint 
nap átéljük, vannak tisztessé-
ges emberek, és becstelenek, 
vannak támogatók és elutasí-
tók, akik tesznek, és akik csak 
beszélnek, akik ígérnek, és 
akik be is tartják.

A mi viszonyunk a múlthoz 
éppen olyan, mint a jelenhez: 
érdemei alapján kell mérlegel-
jük, ki az, aki a fogyatékosság-
gal élõ embert csakugyan segí-
ti, és nem pártállása szerint 
kell jónak vagy rossznak bélye-
gezni.

Mi javasoljuk másoknak is, 
hogy tettel bizonyított érde-
mek, és élettel mutatott erköl-
csök alapján ítéljen, és így tá-
mogassa az ország felemel-
kedését.

Hisszük, hogy ha a több-
ség a józan mérlegelés alapján 
dönt, nem dönthet rosszul.

Lehetnek persze tévedések 

és tévutak a jövõben is, de 
ezek a tévedések nem vezet-
hetnek többé a kisemberek, a 
fogyatékossággal élõk, a ki-
sebbségek eltaposásához.

Elvárjuk mindazoktól, a-
kik a jövõn gondolkodnak, 
akik terveket készítenek, vá-
lasztási és kormányprogramot 
alkotnak, hogy a közjót úgy 
próbálják meg szolgálni, hogy 
ebben gazdag és szegény, 
egészséges és beteg, szeren-
csés és szerencsétlen egyaránt 
helyet kapjon.

Sajnáljuk azokat, akik jobb-
oldali vagy baloldali jóban 
tudnak csak gondolkodni. Mi 
azt gondoljuk, hogy a jó min-
denkinek jó, ami pedig valaki-
nek nem jó, azt nem lehet jó-
nak nevezni. Ez az ország nem 
boldogulhat, ha továbbra is 
hatalmat kapnak olyanok, a-
kik azt gondolják, a másik ká-
rára kell boldogulniuk.

A jövõtõl azt várjuk, hogy 
az ember személyisége is fej-
lõdik majd, nem csak a tech-
nika, s így egy idõ után a fo-
gyatékossággal élõ ember is 
éppoly elbírálásban részesül-
het, mint bárki más. Ehhez 
már nem kell más, csak annyi 
hátrány kompenzáció, ameny-
nyi a hátrány maga, s a legsú-
lyosabb fogyatékosság is le-
küzdhetõ.

Elvárásaink sorstársainktól: 
Nem mondhatjuk senki-

nek, hogy légy tisztességes 

velünk, ha mi magunk nem 
vagyunk azok. Tudjuk, sors-
társaink között hitványak és 
nagyszerûek is vannak. Ke-
rekes székben él a világ elsõ-
számú fizikusa, a legnépesebb 
egyházának feje, s a rendõr-
gyilkos is. Állapotunk nem ér-
dem és nem szégyen. Nincs is 
más elvárásunk sorstársaink-
tól, mint hogy éppúgy visel-
kedjenek másokkal, mint a-
hogy azt másoktól elvárják.

Közösségeink a szelídség és 
állhatatosság szigorú és követ-
kezetes „fegyverét” ajánljuk. 

Nem kell pártoskodniuk 
ahhoz, hogy keményen kiáll-
janak sorstársainkért. Nem 
kell elvtelen szövetségeket 
kötniük, ha következetesen, és 
szakmai alapossággal, vala-
mint emberi méltósággal kép-
viselik a felvázolt értékeket.

Van elég igazságunk ah-
hoz, hogy igazat mondjunk.

Van elég igazságérzete a be-
csületes többségnek, hogy 
megvédje az igazakat.

Elég igazak vagyunk, hogy 
emelt fõvel mondjuk ki, min-
denkinek egy élete van, és joga 
van azt tisztességes körülmé-
nyek között leélni.

Jó egészséget és örömteli Bol-
dog Új esztendõt kíván a Moz-
gássérültek Megyei Egyesületé-
nek elnökségi tagja, a városi cso-
port vezetõje

Takács László

Karácsonykor meglátogattuk

az Apartmanház lakóit
A karácsony a legszebb ün-

nepünk. A családba a békes-
ség, a boldogság költözik. A 
feldíszített fenyõfa, az ajándé-
kok, a szikrázó csillagszórók, a 
meleg, a meghitt fényt sugár-
zó gyertyák közelebb hozzák 
egymáshoz a szíveket. Ilyen-
kor érezzük igazán, mennyire 
fontos számunkra a másik, a 
család többi tagja.

Ezt éreztük az idén is az 
ÁBK-ÁBE Budapesti Cso-
portjának karácsonyi ünne-
pén. Közösségünk gondosko-
dását, a szeretet melegét akar-
tuk közvetíteni egy idõsekbõl 
álló nagy családnak is, amikor 
karácsony elõtt meglátogat-
tuk az árokszállási Apartman-
ház lakóit.

Az ajándékok átadása után 
érdeklõdéssel körbejártuk az 
otthont, beszélgettünk lakói-
val és a vezetõkkel. Tisztaság, 
tökéletes rend, esztétikus kör-
nyezet fogadott mindenütt 
bennünket. A lakók elégedet-
tek voltak a lakások komfort-
ságával, az ellátással, a velük 
való törõdéssel. Nyugalom, 
békesség sugárzott a szí-
vükbõl.

Színes programok teszik 

még gazdagabbá, élhetõbbé 
közösségi, egyéni életüket. Ér-
deklõdésüknek megfelelõen lá-
togatják a mûvelõdési ház, a 
könyvtár, a színtársulat rendez-
vényeit. A városi önkormány-
zat DVD-videolejátszót aján-
dékozott számukra, ezzel is 
nõtt a szórakozási lehetõségük.

Rövid látogatásunkból is 
éreztük ragaszkodásukat és 
búcsúzóul megállapodtunk 
abban, hogy a továbbiakban 
szorosabbra fûzzük kapcsola-

A Flórafarsangot eddig az 
egyesület rendezte meg városi 
segítséggel, melyet több ok-
ból nem tudja magára vállalni, 
így felajánlotta a Mûvelõdési 
Háznak a rendezvényt. Így 
most fordult a kocka, a ren-
dezvény városi lesz – január 
29-30-án –, melyet az egyesü-
let lelkes tagsága támogatá-
sáról biztosított, segíti szak-
értelmével és munkájával.

Zsólya Pálné elnöki beszá-
molója kitért az elmúlt év tör-
ténéseire, mely gazdag prog-
ramot regisztrált. Ismertette a 

2005-ös év terveit, melynek 
megvalósításához maga mel-
lett tudhatja a vezetõséget és a 
tagságot. Úgy a hagyományos 
programok, valamint újak be-
iktatásával a növekvõ felada-
tokhoz.

Többek között kérte a tag-
létszám növelését olyan elhi-
vatott virág-, illetve díszkertet 
szeretõ és ez ügyben kollektí-
van tenni is akaró társak sze-
mélyében, akikkel erõsödhet 
az egyesület.

A teljesség igénye nélkül né-
hány program: „Flórafarsang” 

segítése, „Árokszállási Nyár” 
keretében Virágkiállítás és vá-
sár rendezése, tavaszi virág-
börze és vásár, városdíszítés és 
szépítésben segítségnyújtás, 
szakmai elõadások, kirándulá-
sok, alkalmi kompozíciók 
(húsvét-karácsony) készítése, 
tanácsadás, új programként 
fûszernövények-gyógynövé-
nyek otthoni termesztése, fel-
használása stb.

Az egyesület jelenlegi tevé-
kenysége és célkitûzései példa-
értékûvé váltak városunk hatá-
rain kívül is.

Teára hívott az ÁBK

Döntött az egyesület tagsága
2005. január 8-án az éves beszámoló közgyûlésen

tunkat és megtaláljuk a közös 
érdeklõdés területeit.

Õszintén kívánom, hogy 
Goethe üzenete valóság le-
gyen további életükben:
„A boldogságot nem lehet 
ajándékba kapni,
Egyetlen titka, adni, mindig 
csak adni.
Jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet.
És sok-sok önzetlen tiszta 
szeretetet.”

Gyõzõ Gyula
ÁBK Bp. Csop. vezetõje

Az Árokszállásiak Baráti 
Körének elnöksége Tõsér La-
josné vezetésével karácsonyi 
teadélutánra invitálta a ta-
gokat a Petõfi Mûvelõdési 
Házba.

A többéves hagyomány si-
kere elõre biztosítva volt, hi-
szen a nagyterembe lépve 
gyertyafényes asztal látványa 
fogadta az érkezõ vendégeket, 
ami a mákos és diós bejglik so-
kaságával kiegészítve már-már 
ellenállhatatlannak tûnt. Ezek 
után két órán keresztül szinte 
elfelejtettük az ünnepi asztalt, 
hiszen a színvonalas karácso-
nyi mûsor mindenkit magával 
ragadott.

Gergely Zoltán polgármes-
ter karácsonyi köszöntõjében 
a szeretet fontosságáról be-
szélt, ami egyre fontosabb lesz 
a rohanó, elanyagiasodó vilá-
gunkban. 

Gyenes Gyula pápai prelátus 

a karácsony ünneplésének ki-
alakulásának körülményeirõl 
beszélt. Ebbõl megtudhattuk, 
hogy eleinte a keresztények 
egyáltalán nem ünnepelték Jé-
zus Krisztus születését, ez a 
szokás csak az idõszámításunk 
szerint III. századtól alakult ki 
a különbözõ eretnekmozgal-
mak, illetve pogány szokások 
ellen vívott küzdelmek ha-
tására. 

A köszöntõk után Takács 
László és Pál Antalné verseit 
hallgathattuk, majd a Szent 
Erzsébet cserkészcsapat tehet-
séges fiataljai által elõadott 
pásztorjáték alatt újra átélhet-
tük a Megváltó születésének 
pillanatait. 

Az egyházi kórus Veres Ist-
ván vezetésével adventi és ka-
rácsonyi énekeket adott elõ 
meghitt félhomályban, ami 
alatt az adventi koszorú gyer-
tyáit négy „angyalka” meg-

gyújtotta.  Zárásként  a 
Mennybõl az angyalt már a 
közönséggel kiegészült kb. 
száz fõre növekedett énekkar 
énekelte. 

Végezetül a délután mû-
sorvezetõje, Papp Zoltánné az 
alábbi speciális receptet ismer-
tette az ünnepi készülõdés 
megkönnyítésére:

Újévi Recept

Vegyél 12 hónapot
Gondosan tisztítsd meg

A keserûségtõl
Félelemtõl, haragtól.

Azután osztd fel a hónapokat
30 vagy 31 napra

Minden napot készíts el
1 rész munkából
3 rész jóakaratból

És egy gyûszûnyi derûbõl
Mindehhez adj

3 evõkanál optimizmust
1 csipetnyi iróniát

1 késhegynyi tapintatosságot
A kapott masszát bõven 

öntsd le szeretettel
A kész ételt díszítsd

Apró figyelmességgel
És tálald fel mosolygó arccal

Az ÁBK rászoruló gyerme-
kek részére gyûjtést szervezett, 
amelybõl befolyt összeget 
még karácsony elõtt eljuttat-
ták a gyermekekhez.

A délutánt kötetlen be-
szélgetés zárta.

Major J.

A Jászberényi Rendõrkapitányság új vezetõje január 17-
én foglalta el szolgálati helyét. Körei-Nagy József r. õrnagy a 
lakossággal, a civil szervezetekkel együttmûködõ, szolgál-
tató típusú rendõrség megteremtést szeretné megvalósítani 
kistérségünkben. Az új kapitány a minap mutatkozott be a 
sajtó képviselõi elõtt.

A 38 éves õrnagy 13 éve 
dolgozik rendõrként. Felesé-
gével és gyermekével eddig 
Szolnokon éltek. Az újdonsült 
parancsnok végigjárta a rend-
õrségen belüli „szamárlétrát”. 
Az elkövetkezõkben Jászbe-
rényben szeretne letelepedni 
családjával. Az új kapitány 
Jászladányból származik, ro-
konai jelenleg is ott élnek. Ed-
dig a Szolnok városi, illetve 
megyei rendõrkapitányságo-
kon teljesített szolgálatot. Ci-
vil végzettsége szerint gépész-
mérnök.

Az új rendõrkapitány hat 
pályázó közül, egyhangú dön-
téssel, dr. Házi István megyei 
rendõrfõkapitány támogatása 

mellett kerülhetett új szolgá-
lati helyére. A parancsnok el-
mondása szerint igazi kihívás-
ként fogja fel új munkakörét. 
Feladata ellátásához a kapi-
tány mindenképp szeretné 
igénybe venni a lakosság se-
gítségét.

Mint mondta, nem kizáró-
lag szankcionáló, bírságoló 
rendõrséget szeretne látni. 
Egy olyan szolgáltató jellegû 
intézmény kialakításán dolgo-
zik, amelyben emberközeli, 
kulturált módon intézkedõ 
rendõrökkel találkozhatunk. 
Mindenképp javítani kíván a 
szolgálatteljesítések hatékony-
ságán, a Jászságban is szeretné 
élõvé tenni a látható rendõr-

ség programját. A kapitány fél 
éves tapasztalatgyûjtési, is-
merkedési idõt hagyott maga 
és a testület tagjai számára. 
Ezt követõen dönt arról, hogy 
milyen szerkezeti, szervezeti, 
esetleg személyi változások 
szükségesek a program vég-
rehajtásához. Az elkövetkezõ 
hetekben szeretné végigláto-
gatni a térség önkormányza-
tait, találkozni civil szerveze-
tekkel, s természetesen a köz-
ségekben szolgálatot teljesítõ 
kollégáival.

Banka Csaba

Új rendõrkapitány
a Jászságban

Jászvidék 3

A polgármester jelenti...

2005. január 27.

Globális év eleji számvetés

a civil szférában
Lehetne sorolni a nemzetközi, 
országos, regionális, megyei 
és kistérségi rendezvényeken 
való megmérettetést. Elisme-
rés és gratuláció illeti a civil 
szervezeteinket.

Örvendetes, hogy megje-
lentek a szervezetek sorában 
olyan eddig nem létezõ 
profilú összefogások, mint pl. 
az egészséges életmódot 
népszerûsítõk és segítõk. Bõ-
vültek a „hobbykörök”, a kul-
turális és közmûvelõdési terü-
let, hatékonyabbak lettek az 
érdekvédelmi és érdekérvé-
nyesítõ szervezetek.

- Az egészségkárosodottak 
szervezetei szervezettebbek, 
hatékonyabbak lettek.

- A fiatalok nagyobb szám-
ban vannak jelen színvonalas 
rendezvényeken, melyek ered-
ményességének garanciája a 
velük foglalkozók elhivatott-
sága, fáradhatatlan áldozat-

készsége, beleértve a fiatalok 
családtagjait is.

- A szervezetek segítik a fia-
talokat, hogy szabadidejüket 
tartalmasan tölthessék el, pl.: 
zene, kultúra, hagyományõr-
zés, horgászat, galambászat, 
sport, egyebek.

Fontos, hogy a „bejegy-
zett” és még nem önállósult 
szervezetek meg tudták mu-
tatni az összefogást, amikor 
ezt a feladat szükségessé tette.

Mindezt a sok munkát, – ha 
az idõ engedte – közös szóra-
kozással, kirándulással fûsze-
rezték, erõt gyûjtve a további 
közös feladatokhoz.

Ezúton kívánok mind a 35 
civil szervezetnek, szervezõ-
désnek, minden tagjának jó 
egészséget, eredményes, sike-
res esztendõt.

    Takács László
CIVIL FÓRUM vezetõ

Nyugodtan elmondható, 
hogy az elmúlt év csúcsra já-
ratta az Árokszállási civil szer-
vezeteket.

A több éve, kinek-kinek 
több évtizede megszerzett és 
felhalmozódott tapasztalat 
eredménnyé lett.

A 2002-ben alakult CIVIL 
FÓRUM, mely szervezet a 
mindenkori civil szervezetek 
vezetõinek grénuma, még 
nem hozta a helyi elvárásokat, 
de ez a feszített helyi igényes-
ség mindez mellett egészsé-
ges, elõrevivõ is lehet. Kite-
kintve szûkebb és tágabb kör-
nyezetünkre, nyugodtak lehe-
tünk, álljuk az összehason-
lítást.

Visszatérve az értékelésre, 
melynek nem célja a részle-
tesség. Minden civil kategória 
a maga nemében és területén 
kiemelkedõ munkát végzett a 
saját tagsága és a város javára. 

Nem marad el a Flórafarsang?
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Eredményes évet zárt
a testület

Újévi jókívánságok
sorában és ürügyén!

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek 

Országos Szövetsége Elnökségével egyetértésben.

A Családsegítõ Központ és Gyermekjóléti Szolgálat szer-
vezésében 2004 karácsonyára is sikerült kellemes ünnepi per-
ceket szerezni néhány nehéz helyzetû család számára. Mint a 
korábbi években, úgy most is akadtak együttérzõ és támogatni 
képes emberek.

Csõke Istvánné, a szolgálat vezetõje elmondta, hogy egy 
jászárokszállási házaspár 200 ezer Ft-os felajánlásából 10 család 
családonként 20 ezer Ft-ban részesült.

Az Árokszállásiak Baráti Körének 20 ezer Ft-os felajánlásából 
5 család kapott élelmiszercsomagot. A Vöröskereszt támo-
gatásából 43 ágyhuzatot, lepedõt, 16 családnak élelmiszer-
csomagot adhattak át ünnepélyes keretek között.

- and -

Az ajándékozás
folytatódott

Elfogadták a képviselõ-testület 2005. évi munkatervét

Hagyományos polgármesteri
tájékoztató a Kertbarátoknál

2005. január 17.-én a Kert-
barát Kör tagjai a Mûvelõdési 
Házban érdeklõdéssel hallgat-
ták meg a már hagyománnyá 
váló polgármesteri tájé-
koztatót.

Gergely Zoltán polgármester 
szinte minden területet érintett 
az elmúlt, és a jelen idõszakról, 
a tervekrõl egyaránt.

Többek között elhangzott 
a szennyvízberuházás, a jász-
berényi út és a belterület fõút-

vonalának (Kossuth, Rákóczi, 
Széchenyi út) újjáépítése, 
strandberuházás, Mûvelõdési 
Ház felújítása, gimnázium 
sportudvarának korszerûbb 
kialakítása, városrendezés, 
Lengyel-tó helyén liget kiala-
kítása stb.

A beszámoló után szinte 
véget érni nem akaró kérdés 
özön zúdult az elõadóra, aki 
mindenre megadta a választ.

Bebizonyosodott, hogy 

szükség van az ilyenfajta szû-
kebb körben, kötetlen for-
mában történõ eszmecserére, 
együttgondolkodásra az egy-
más jobb megértése érdeké-
ben is.

Ebben az évben 30 éves ci-
vilszervezet gazdag progra-
mot kínál tagjainak, valamint 
segítõ támogatásukról bizto-
sították a város szépítését, 
fásítását célzó programokat.

TL.



A januári szokatlanul enyhe idõ jót tett a 
fûtési számlánknak. Napközben a hõmérõ a 
pluszokat mutatta és csak éjszakára süllyedt 
mínuszba a higanyszál. „A kutya nem eszi meg 
a telet” – tartja a népi mondás, amely a sokéves 
tapasztalaton alapul. Ha lesz is még hideg ezen 
a télen, mindenképp örülhetünk neki, hogy a 
január nagy része kellemesen telt el.

Készül a város 2005. évi költségvetése. A 
gyermeklétszám csökkenése következtében az 
állami normatívából kapott támogatás is mér-
séklõdik. Kiadásainkat ennek figyelembe-
vételével kell megterveznünk, jottányit sem 
engedve az oktatás színvonalából. A csa-
tornaberuházás a költségvetésünket közel 90 
millió forinttal terheli meg. Ezen kívül be-  
adott pályázatunk van a piactér és környé- 
kének rendbetételére. Pályázatot adunk be a 
szennyvíztisztító korszerûsítésére, bõvítésére, a 
Petõfi Mûvelõdési Ház teljes átépítésére, a 
Szent Vincze úti Iskola felújítására és új 
szárnyának megépítésére, az Ipari Park infra-
strukturális fejlesztésére, út- és járdaépítésre. 
Ezekre a beruházásokra engedélyes tervekkel 
rendelkezünk, egy részére pedig májusig ren-
delkezni fogunk, mert most készülnek el.

A kedvezõ idõjárást kihasználva a csatorna-
építõk több helyszínen is dolgoztak a városban. 
A Tavasz utca, Kinizsi utca, Fürdõ utca és az 
Örsi út területén folytak bekötési és fõvezeték 
építési munkálatok. Mindaddig dolgozik a 
kivitelezõ, amíg az idõjárás engedi, majd 
tavasszal közel 200 emberrel folytatódik az 
építés. A már elkészült utcákra beadta a 
kivitelezõ az elsõ számlát, amelyhez 80 %-os 
készültséget igazoltunk, 20 %-ot visszatartva az 
útépítésre és helyreállításra. Közel 300 in-
gatlanra építették már ki a csatlakozó tisztí-
tóaknát. A tényleges rácsatlakozással az át-
emelõk elkészültéig várni kell. A csatorna-
építésen nagyon kevés helyi vállalkozó dol-
gozik, annak ellenére, hogy szerzõdés biztosí-

totta nekik az összes beruházás 10 %-át. Már 
több alkalommal próbáltam összehozni a ki-
vitelezõvel a helyi vállalkozókat, ez azonban 
eredményre nem vezetett. A szoros határ-
idõket, a nyomott árakat hozták fel meg-
hiúsulási okként a vállalkozók. A kivitelezõ 
szerint az a probléma, hogy nincs koordináló 
szervezete a kisiparosaknak és csak egy kis 
részmunkára akarnak vállalkozni, és csak 
egyedül. Összefogás nélkül ez nem fog men-  
ni, mert az alvállalkozók most is egész utcákat 
kapnak meg és nem egy részfolyamatot. 
Ugyanilyen problémák vannak az Ipari Park-
ban lévõ cégeknél is. Keresnek takarító céget, 
asztalost, parkgondozót és még sorolhatnám. A 
vége az, hogy a raklapokat, csomagoló-
anyagokat és apróbb alkatrészeket is 80-100 
km-rõl szállítják Jászárokszállásra és nem a he-
lyi szakemberektõl szerzik be. Az önkormány-
zat azt vállalhatja fel, hogy helyzetbe hozza a 
helyi kisiparosokat, cégeket, de mindenkinek 
magának kell eldöntenie, hogy él-e ezzel a 
lehetõséggel. Egy hozzáértõ, az önkormány-
zattal és a cégek vezetõivel együttmûködõ 
szervezet már eddig is sokat tudott volna tenni 
a kisiparosok és a helyi vállakozások munká- 
hoz jutásának érdekében. Bízom benne, hogy a 
vállalkozók valódi problémáira megoldást 
keresõ egyesület fog létrejönni, amely újabb 
munkahelyek létrehozását fogja elõsegíteni. Az 
önkormányzat mindenben partnere és segítõ 
együttmûködõje lesz ennek a törekvésnek.

Legfõbb értékünk az egészség. Az egészség 
megõrzése, a bajbajutottak megsegítése érde-
kében hasznos tanácsokat olvashatnak szakem-
berek tollából ez évtõl a Jászvidék hasábjain. Az 
orvosi tanácsok állandó rovatként az aktuális 
egészségügyi problémákra adnak eligazítást. 
Háziorvosaink mellett gyógyszerészeket és 
kórházi orvosokat is szeretnénk megnyerni, 
hogy írják le közérthetõ nyelven tanácsaikat.

Gergely Zoltán

2004. december 16-án tar-
totta soros ülését a képviselõ-
testület. Gergely Zoltán pol-
gármester az adácsi összekötõ 
úttal kapcsolatosan az elõzõ 
ülésen elhangzott interpellá-
cióra Dr. Gedei József ország-
gyûlési képviselõtõl érkezett 
választ ismertette, miszerint 
az elkerülõ út megépítését 
szorgalmazza az elkövetkezõ 
idõkben is. Egyéb interpel-
láció nem hangzott el.

A két ülés közötti munká-
ról szóló beszámolóban 
Gergely Zoltán polgármester 
ismertette, hogy december 
elején a csatorna-beruházás 
vonatkozásában történt ellen-
õrzés, amely során megálla-
pítást nyert, hogy a beruházás 
jól halad, a munkálatokat a 
kivitelezõk jó minõségben 
végzik, vannak utcák, ahol a 
beruházás már befejezõdött. 
Nem volt utca, amely két nap-
nál hosszabb ideig járhatatlan 
lett volna, a munkálatok be-
fejeztével megtörténtek a 
helyreállítások. A csõ tényle-
gesen kavicságyba, homokba 
kerül, a fölösleges földet a 
Lengyel-tóba hordják. A 
munkások – ha az idõjárás 
engedi – január közepétõl dol-
goznak újra (-5 °C alatt nem). 
Csomor János képviselõ kö-
szönetét fejezte ki, amiért az 
önkormányzat minden óvo-
dás-, valamint iskoláskorú, 
összesen 920 gyermek számá-
ra fényvisszaverõ karszalagot 
vásárolt, amely hasznos is fõ-
képp az õszi-téli idõszakban, 
szerepet játszik a gyermek-
balesetek elkerülésében.

A soron következõ napi-
rendi pontban Gergely Zoltán 
polgármester értékelte a kép-
viselõ-testület éves munkáját. 
Elmondta, hogy az üléseken 
az interpellációk, valamint 
hozzászólások száma tetemes 
volt. Az év során a testület 28 
rendeletet alkotott, amelybõl 
11 db új rendelet, 17 pedig 
rendeletmódosítás. A 2004. 
évben a képviselõ-testület 158 
db határozatot hozott. Örö-
mét fejezte ki, hogy a testület 
munkája során személyeske-
dés, pártoskodás nem történt, 
mindannyian azért akarnak 
tenni, hogy a település boldo-
guljon, minél több fejlesztést 
tudjanak megvalósítani. Is-
mertette, hogy az elmúlt két 

év mind a nyertes pályázatok 
számát, mint a pályázatokon 
elnyert összegeket tekintve 
eredményes volt. A késõbbi 
fejlesztésekhez is vannak el-
készült, engedélyes tervek, 
amelyek megvalósítására az 
önkormányzat különbözõ pá-
lyázatokat nyújthat be. Meg-
köszönte a képviselõ-testület 
egész éves munkáját.

Ezt követõen a képviselõ-
testület a következõ évi mun-
katervét fogadta el. Mudris 
Andrásné dr. aljegyzõ ismer-
tette, hogy a munkatervet el-
sõsorban a jogszabályokban 
elõírt, kötelezõen tárgyalandó 
napirendek figyelembe véte-
lével állította össze, egyebek-
ben pedig a tervezett aktuali-
tásoknak megfelelõen. Ezért a 
szennyvízcsatorna-beruházás 
aktuális állapotáról szóló be-
számoló valamennyi testületi 
ülés napirendjében szerepel.

A napirendi pontokat kö-
vetõen került sor az elõter-
jesztések megtárgyalására. El-
sõként a 2004. évi költségve-
tési rendeletet módosította a 
képviselõ-testület. Ezzel kap-
csolatosan Gergely Zoltán 
polgármester ismertette, hogy 
a költségvetés kiadási fõösz-
szege nõtt, köszönhetõen az 
állami támogatásoknak, ma-
gasabb helyi iparûzési adóbe-
vételeknek, pályázaton elnyert 
pénzeszközök lehívásának. Az 
önkormányzat az év közben 
felvett rövid lejáratú hiteleket 
maradéktalanul visszafizette. 
Ismertette továbbá, hogy ka-
rácsony elõtt a város intéz-
ményeiben foglalkoztatott 
közalkalmazottak bruttó 
25.000 Ft, míg a köztisztvise-
lõk bruttó 50.000,-Ft összegû 
jutalmat kapnak. A következõ 
évben a Jászvidék ára válto-
zatlan marad, az intézményi 
térítési díjak sem változnak, az 
Apartmanház térítési díja ki-
vételével. Elmondta, hogy a 
Polgármesteri Hivatal sze-
mélygépkocsiját le kívánják 
cserélni azonos típusú jármû-
re, a jelenlegi értékesítésével 
egyidejûleg. Petró Géza kép-
viselõ, a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság támogató 
véleményét tolmácsolta. Ger-
gely Béláné képviselõ elmond-
ta, hogy a város fennállása óta 
ez az az év, amikor a település 
rekord összegû támogatást 

nyert. Hozzátette, hogy a 
testület nem beszélhetne si-
kerekrõl a Polgármesteri Hi-
vatal dolgozóinak, valamint 
intézményeinek munkája nél-
kül. Drapos Béláné alpolgár-
mester is megerõsítette az el-
hangzottakat.

Ezt követõen a képviselõ-
testület kiegészítette az ipar-
ûzési adóról, valamint a talaj-
terhelési díjról szóló rendele-
teket. Ezzel összefüggésben 
Gergely Zoltán polgármester 
elmondta, hogy az önkor-
mányzat az elkövetkezõkben 
támogatni kívánja azon vál-
lalkozásokat, amelyek a város 
területén fejlesztéseket hajta-
nak végre, illetve több alkal-
mazottat foglalkoztatnak, 
mint a megelõzõ évben. A 
talajterhelési díjjal kapcsolat-
ban ismertette, hogy ahol már 
meglévõ csatorna-hálózat 
van, és a lakos nem köt rá, 
talajterhelési díjat kell fizetnie. 
Kéri azon szerencsés helyzet-
ben lévõket, akik a csatorna-
hálózat mellett laknak, hogy 
éljenek a lehetõséggel.

Végezetül a képviselõ-tes-
tület a város közbeszerzési 
szabályzatának elfogadásáról 
döntött. Mudris Andrásné dr. 
aljegyzõ ismertette, hogy a 
közbeszerzési törvény alapján 
a közbeszerzési eljárási rendre 
vonatkozó szabályzat megal-
kotása kötelezõ feladat, ame-
lyet az önkormányzat szakértõ 
csoporttal készíttetett el.

A képviselõ-testület követ-
kezõ – közmeghallgatással 
egybekötött – soros ülése 
2005. február 10-én 14.30 
órakor lesz a Petõfi Mûvelõ-
dési Házban. Az ülés tervezett 
napirendi pontjai:

Beszámoló a két ülés kö-
zötti munkáról; Tájékoztató a 
csatorna-beruházás helyzeté-
rõl; Tájékoztató a lejárt ha-
táridejû határozatok végrehaj-
tásáról; Bizottsági tájékoztató 
a testület által átruházott ha-
táskörben hozott döntésekrõl; 
Az önkormányzat 2005. évi 
költségvetésének megtárgya-
lása; Beszámoló a település-
üzemeltetési és kötelezõ köz-
szolgáltatási feladatok ellátá-
sáról; Az önkormányzat és in-
tézményei 2005. évi karban-
tartási, felújítási terve; Elõter-
jesztések.

Kovácsné Kaszab Éva

Érdekeink védelme, viszonyuk 
a múlthoz és elvárásaink a jö-
võtõl:

Mi akkor fogtunk hozzá ér-
dekeink védelmének megszer-
vezéséhez, amikor az még 
bûnnek számított, amikor az 
állam jóságosnak minõsítte-
tett, bármilyen gyalázatossá-
got követett is el. Nem felejt-
jük el azokat az embereket, 
akik másságunk, hitünk vagy 
vágyaink miatt háttérbe szorí-
tottak bennünket, de azt is lát-
juk, ma is vannak ilyenek. 
Nem szeretjük, ha a múltat 
bárki sötétnek, a jelent rózsa-
színnek láttatja. Mi nap mint 
nap átéljük, vannak tisztessé-
ges emberek, és becstelenek, 
vannak támogatók és elutasí-
tók, akik tesznek, és akik csak 
beszélnek, akik ígérnek, és 
akik be is tartják.

A mi viszonyunk a múlthoz 
éppen olyan, mint a jelenhez: 
érdemei alapján kell mérlegel-
jük, ki az, aki a fogyatékosság-
gal élõ embert csakugyan segí-
ti, és nem pártállása szerint 
kell jónak vagy rossznak bélye-
gezni.

Mi javasoljuk másoknak is, 
hogy tettel bizonyított érde-
mek, és élettel mutatott erköl-
csök alapján ítéljen, és így tá-
mogassa az ország felemel-
kedését.

Hisszük, hogy ha a több-
ség a józan mérlegelés alapján 
dönt, nem dönthet rosszul.

Lehetnek persze tévedések 

és tévutak a jövõben is, de 
ezek a tévedések nem vezet-
hetnek többé a kisemberek, a 
fogyatékossággal élõk, a ki-
sebbségek eltaposásához.

Elvárjuk mindazoktól, a-
kik a jövõn gondolkodnak, 
akik terveket készítenek, vá-
lasztási és kormányprogramot 
alkotnak, hogy a közjót úgy 
próbálják meg szolgálni, hogy 
ebben gazdag és szegény, 
egészséges és beteg, szeren-
csés és szerencsétlen egyaránt 
helyet kapjon.

Sajnáljuk azokat, akik jobb-
oldali vagy baloldali jóban 
tudnak csak gondolkodni. Mi 
azt gondoljuk, hogy a jó min-
denkinek jó, ami pedig valaki-
nek nem jó, azt nem lehet jó-
nak nevezni. Ez az ország nem 
boldogulhat, ha továbbra is 
hatalmat kapnak olyanok, a-
kik azt gondolják, a másik ká-
rára kell boldogulniuk.

A jövõtõl azt várjuk, hogy 
az ember személyisége is fej-
lõdik majd, nem csak a tech-
nika, s így egy idõ után a fo-
gyatékossággal élõ ember is 
éppoly elbírálásban részesül-
het, mint bárki más. Ehhez 
már nem kell más, csak annyi 
hátrány kompenzáció, ameny-
nyi a hátrány maga, s a legsú-
lyosabb fogyatékosság is le-
küzdhetõ.

Elvárásaink sorstársainktól: 
Nem mondhatjuk senki-

nek, hogy légy tisztességes 

velünk, ha mi magunk nem 
vagyunk azok. Tudjuk, sors-
társaink között hitványak és 
nagyszerûek is vannak. Ke-
rekes székben él a világ elsõ-
számú fizikusa, a legnépesebb 
egyházának feje, s a rendõr-
gyilkos is. Állapotunk nem ér-
dem és nem szégyen. Nincs is 
más elvárásunk sorstársaink-
tól, mint hogy éppúgy visel-
kedjenek másokkal, mint a-
hogy azt másoktól elvárják.

Közösségeink a szelídség és 
állhatatosság szigorú és követ-
kezetes „fegyverét” ajánljuk. 

Nem kell pártoskodniuk 
ahhoz, hogy keményen kiáll-
janak sorstársainkért. Nem 
kell elvtelen szövetségeket 
kötniük, ha következetesen, és 
szakmai alapossággal, vala-
mint emberi méltósággal kép-
viselik a felvázolt értékeket.

Van elég igazságunk ah-
hoz, hogy igazat mondjunk.

Van elég igazságérzete a be-
csületes többségnek, hogy 
megvédje az igazakat.

Elég igazak vagyunk, hogy 
emelt fõvel mondjuk ki, min-
denkinek egy élete van, és joga 
van azt tisztességes körülmé-
nyek között leélni.

Jó egészséget és örömteli Bol-
dog Új esztendõt kíván a Moz-
gássérültek Megyei Egyesületé-
nek elnökségi tagja, a városi cso-
port vezetõje

Takács László

Karácsonykor meglátogattuk

az Apartmanház lakóit
A karácsony a legszebb ün-

nepünk. A családba a békes-
ség, a boldogság költözik. A 
feldíszített fenyõfa, az ajándé-
kok, a szikrázó csillagszórók, a 
meleg, a meghitt fényt sugár-
zó gyertyák közelebb hozzák 
egymáshoz a szíveket. Ilyen-
kor érezzük igazán, mennyire 
fontos számunkra a másik, a 
család többi tagja.

Ezt éreztük az idén is az 
ÁBK-ÁBE Budapesti Cso-
portjának karácsonyi ünne-
pén. Közösségünk gondosko-
dását, a szeretet melegét akar-
tuk közvetíteni egy idõsekbõl 
álló nagy családnak is, amikor 
karácsony elõtt meglátogat-
tuk az árokszállási Apartman-
ház lakóit.

Az ajándékok átadása után 
érdeklõdéssel körbejártuk az 
otthont, beszélgettünk lakói-
val és a vezetõkkel. Tisztaság, 
tökéletes rend, esztétikus kör-
nyezet fogadott mindenütt 
bennünket. A lakók elégedet-
tek voltak a lakások komfort-
ságával, az ellátással, a velük 
való törõdéssel. Nyugalom, 
békesség sugárzott a szí-
vükbõl.

Színes programok teszik 

még gazdagabbá, élhetõbbé 
közösségi, egyéni életüket. Ér-
deklõdésüknek megfelelõen lá-
togatják a mûvelõdési ház, a 
könyvtár, a színtársulat rendez-
vényeit. A városi önkormány-
zat DVD-videolejátszót aján-
dékozott számukra, ezzel is 
nõtt a szórakozási lehetõségük.

Rövid látogatásunkból is 
éreztük ragaszkodásukat és 
búcsúzóul megállapodtunk 
abban, hogy a továbbiakban 
szorosabbra fûzzük kapcsola-

A Flórafarsangot eddig az 
egyesület rendezte meg városi 
segítséggel, melyet több ok-
ból nem tudja magára vállalni, 
így felajánlotta a Mûvelõdési 
Háznak a rendezvényt. Így 
most fordult a kocka, a ren-
dezvény városi lesz – január 
29-30-án –, melyet az egyesü-
let lelkes tagsága támogatá-
sáról biztosított, segíti szak-
értelmével és munkájával.

Zsólya Pálné elnöki beszá-
molója kitért az elmúlt év tör-
ténéseire, mely gazdag prog-
ramot regisztrált. Ismertette a 

2005-ös év terveit, melynek 
megvalósításához maga mel-
lett tudhatja a vezetõséget és a 
tagságot. Úgy a hagyományos 
programok, valamint újak be-
iktatásával a növekvõ felada-
tokhoz.

Többek között kérte a tag-
létszám növelését olyan elhi-
vatott virág-, illetve díszkertet 
szeretõ és ez ügyben kollektí-
van tenni is akaró társak sze-
mélyében, akikkel erõsödhet 
az egyesület.

A teljesség igénye nélkül né-
hány program: „Flórafarsang” 

segítése, „Árokszállási Nyár” 
keretében Virágkiállítás és vá-
sár rendezése, tavaszi virág-
börze és vásár, városdíszítés és 
szépítésben segítségnyújtás, 
szakmai elõadások, kirándulá-
sok, alkalmi kompozíciók 
(húsvét-karácsony) készítése, 
tanácsadás, új programként 
fûszernövények-gyógynövé-
nyek otthoni termesztése, fel-
használása stb.

Az egyesület jelenlegi tevé-
kenysége és célkitûzései példa-
értékûvé váltak városunk hatá-
rain kívül is.

Teára hívott az ÁBK

Döntött az egyesület tagsága
2005. január 8-án az éves beszámoló közgyûlésen

tunkat és megtaláljuk a közös 
érdeklõdés területeit.

Õszintén kívánom, hogy 
Goethe üzenete valóság le-
gyen további életükben:
„A boldogságot nem lehet 
ajándékba kapni,
Egyetlen titka, adni, mindig 
csak adni.
Jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet.
És sok-sok önzetlen tiszta 
szeretetet.”

Gyõzõ Gyula
ÁBK Bp. Csop. vezetõje

Az Árokszállásiak Baráti 
Körének elnöksége Tõsér La-
josné vezetésével karácsonyi 
teadélutánra invitálta a ta-
gokat a Petõfi Mûvelõdési 
Házba.

A többéves hagyomány si-
kere elõre biztosítva volt, hi-
szen a nagyterembe lépve 
gyertyafényes asztal látványa 
fogadta az érkezõ vendégeket, 
ami a mákos és diós bejglik so-
kaságával kiegészítve már-már 
ellenállhatatlannak tûnt. Ezek 
után két órán keresztül szinte 
elfelejtettük az ünnepi asztalt, 
hiszen a színvonalas karácso-
nyi mûsor mindenkit magával 
ragadott.

Gergely Zoltán polgármes-
ter karácsonyi köszöntõjében 
a szeretet fontosságáról be-
szélt, ami egyre fontosabb lesz 
a rohanó, elanyagiasodó vilá-
gunkban. 

Gyenes Gyula pápai prelátus 

a karácsony ünneplésének ki-
alakulásának körülményeirõl 
beszélt. Ebbõl megtudhattuk, 
hogy eleinte a keresztények 
egyáltalán nem ünnepelték Jé-
zus Krisztus születését, ez a 
szokás csak az idõszámításunk 
szerint III. századtól alakult ki 
a különbözõ eretnekmozgal-
mak, illetve pogány szokások 
ellen vívott küzdelmek ha-
tására. 

A köszöntõk után Takács 
László és Pál Antalné verseit 
hallgathattuk, majd a Szent 
Erzsébet cserkészcsapat tehet-
séges fiataljai által elõadott 
pásztorjáték alatt újra átélhet-
tük a Megváltó születésének 
pillanatait. 

Az egyházi kórus Veres Ist-
ván vezetésével adventi és ka-
rácsonyi énekeket adott elõ 
meghitt félhomályban, ami 
alatt az adventi koszorú gyer-
tyáit négy „angyalka” meg-

gyújtotta.  Zárásként  a 
Mennybõl az angyalt már a 
közönséggel kiegészült kb. 
száz fõre növekedett énekkar 
énekelte. 

Végezetül a délután mû-
sorvezetõje, Papp Zoltánné az 
alábbi speciális receptet ismer-
tette az ünnepi készülõdés 
megkönnyítésére:

Újévi Recept

Vegyél 12 hónapot
Gondosan tisztítsd meg

A keserûségtõl
Félelemtõl, haragtól.

Azután osztd fel a hónapokat
30 vagy 31 napra

Minden napot készíts el
1 rész munkából
3 rész jóakaratból

És egy gyûszûnyi derûbõl
Mindehhez adj

3 evõkanál optimizmust
1 csipetnyi iróniát

1 késhegynyi tapintatosságot
A kapott masszát bõven 

öntsd le szeretettel
A kész ételt díszítsd

Apró figyelmességgel
És tálald fel mosolygó arccal

Az ÁBK rászoruló gyerme-
kek részére gyûjtést szervezett, 
amelybõl befolyt összeget 
még karácsony elõtt eljuttat-
ták a gyermekekhez.

A délutánt kötetlen be-
szélgetés zárta.

Major J.

A Jászberényi Rendõrkapitányság új vezetõje január 17-
én foglalta el szolgálati helyét. Körei-Nagy József r. õrnagy a 
lakossággal, a civil szervezetekkel együttmûködõ, szolgál-
tató típusú rendõrség megteremtést szeretné megvalósítani 
kistérségünkben. Az új kapitány a minap mutatkozott be a 
sajtó képviselõi elõtt.

A 38 éves õrnagy 13 éve 
dolgozik rendõrként. Felesé-
gével és gyermekével eddig 
Szolnokon éltek. Az újdonsült 
parancsnok végigjárta a rend-
õrségen belüli „szamárlétrát”. 
Az elkövetkezõkben Jászbe-
rényben szeretne letelepedni 
családjával. Az új kapitány 
Jászladányból származik, ro-
konai jelenleg is ott élnek. Ed-
dig a Szolnok városi, illetve 
megyei rendõrkapitányságo-
kon teljesített szolgálatot. Ci-
vil végzettsége szerint gépész-
mérnök.

Az új rendõrkapitány hat 
pályázó közül, egyhangú dön-
téssel, dr. Házi István megyei 
rendõrfõkapitány támogatása 

mellett kerülhetett új szolgá-
lati helyére. A parancsnok el-
mondása szerint igazi kihívás-
ként fogja fel új munkakörét. 
Feladata ellátásához a kapi-
tány mindenképp szeretné 
igénybe venni a lakosság se-
gítségét.

Mint mondta, nem kizáró-
lag szankcionáló, bírságoló 
rendõrséget szeretne látni. 
Egy olyan szolgáltató jellegû 
intézmény kialakításán dolgo-
zik, amelyben emberközeli, 
kulturált módon intézkedõ 
rendõrökkel találkozhatunk. 
Mindenképp javítani kíván a 
szolgálatteljesítések hatékony-
ságán, a Jászságban is szeretné 
élõvé tenni a látható rendõr-

ség programját. A kapitány fél 
éves tapasztalatgyûjtési, is-
merkedési idõt hagyott maga 
és a testület tagjai számára. 
Ezt követõen dönt arról, hogy 
milyen szerkezeti, szervezeti, 
esetleg személyi változások 
szükségesek a program vég-
rehajtásához. Az elkövetkezõ 
hetekben szeretné végigláto-
gatni a térség önkormányza-
tait, találkozni civil szerveze-
tekkel, s természetesen a köz-
ségekben szolgálatot teljesítõ 
kollégáival.

Banka Csaba

Új rendõrkapitány
a Jászságban
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A polgármester jelenti...
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Globális év eleji számvetés

a civil szférában
Lehetne sorolni a nemzetközi, 
országos, regionális, megyei 
és kistérségi rendezvényeken 
való megmérettetést. Elisme-
rés és gratuláció illeti a civil 
szervezeteinket.

Örvendetes, hogy megje-
lentek a szervezetek sorában 
olyan eddig nem létezõ 
profilú összefogások, mint pl. 
az egészséges életmódot 
népszerûsítõk és segítõk. Bõ-
vültek a „hobbykörök”, a kul-
turális és közmûvelõdési terü-
let, hatékonyabbak lettek az 
érdekvédelmi és érdekérvé-
nyesítõ szervezetek.

- Az egészségkárosodottak 
szervezetei szervezettebbek, 
hatékonyabbak lettek.

- A fiatalok nagyobb szám-
ban vannak jelen színvonalas 
rendezvényeken, melyek ered-
ményességének garanciája a 
velük foglalkozók elhivatott-
sága, fáradhatatlan áldozat-

készsége, beleértve a fiatalok 
családtagjait is.

- A szervezetek segítik a fia-
talokat, hogy szabadidejüket 
tartalmasan tölthessék el, pl.: 
zene, kultúra, hagyományõr-
zés, horgászat, galambászat, 
sport, egyebek.

Fontos, hogy a „bejegy-
zett” és még nem önállósult 
szervezetek meg tudták mu-
tatni az összefogást, amikor 
ezt a feladat szükségessé tette.

Mindezt a sok munkát, – ha 
az idõ engedte – közös szóra-
kozással, kirándulással fûsze-
rezték, erõt gyûjtve a további 
közös feladatokhoz.

Ezúton kívánok mind a 35 
civil szervezetnek, szervezõ-
désnek, minden tagjának jó 
egészséget, eredményes, sike-
res esztendõt.

    Takács László
CIVIL FÓRUM vezetõ

Nyugodtan elmondható, 
hogy az elmúlt év csúcsra já-
ratta az Árokszállási civil szer-
vezeteket.

A több éve, kinek-kinek 
több évtizede megszerzett és 
felhalmozódott tapasztalat 
eredménnyé lett.

A 2002-ben alakult CIVIL 
FÓRUM, mely szervezet a 
mindenkori civil szervezetek 
vezetõinek grénuma, még 
nem hozta a helyi elvárásokat, 
de ez a feszített helyi igényes-
ség mindez mellett egészsé-
ges, elõrevivõ is lehet. Kite-
kintve szûkebb és tágabb kör-
nyezetünkre, nyugodtak lehe-
tünk, álljuk az összehason-
lítást.

Visszatérve az értékelésre, 
melynek nem célja a részle-
tesség. Minden civil kategória 
a maga nemében és területén 
kiemelkedõ munkát végzett a 
saját tagsága és a város javára. 

Nem marad el a Flórafarsang?
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Eredményes évet zárt
a testület

Újévi jókívánságok
sorában és ürügyén!

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek 

Országos Szövetsége Elnökségével egyetértésben.

A Családsegítõ Központ és Gyermekjóléti Szolgálat szer-
vezésében 2004 karácsonyára is sikerült kellemes ünnepi per-
ceket szerezni néhány nehéz helyzetû család számára. Mint a 
korábbi években, úgy most is akadtak együttérzõ és támogatni 
képes emberek.

Csõke Istvánné, a szolgálat vezetõje elmondta, hogy egy 
jászárokszállási házaspár 200 ezer Ft-os felajánlásából 10 család 
családonként 20 ezer Ft-ban részesült.

Az Árokszállásiak Baráti Körének 20 ezer Ft-os felajánlásából 
5 család kapott élelmiszercsomagot. A Vöröskereszt támo-
gatásából 43 ágyhuzatot, lepedõt, 16 családnak élelmiszer-
csomagot adhattak át ünnepélyes keretek között.

- and -

Az ajándékozás
folytatódott

Elfogadták a képviselõ-testület 2005. évi munkatervét

Hagyományos polgármesteri
tájékoztató a Kertbarátoknál

2005. január 17.-én a Kert-
barát Kör tagjai a Mûvelõdési 
Házban érdeklõdéssel hallgat-
ták meg a már hagyománnyá 
váló polgármesteri tájé-
koztatót.

Gergely Zoltán polgármester 
szinte minden területet érintett 
az elmúlt, és a jelen idõszakról, 
a tervekrõl egyaránt.

Többek között elhangzott 
a szennyvízberuházás, a jász-
berényi út és a belterület fõút-

vonalának (Kossuth, Rákóczi, 
Széchenyi út) újjáépítése, 
strandberuházás, Mûvelõdési 
Ház felújítása, gimnázium 
sportudvarának korszerûbb 
kialakítása, városrendezés, 
Lengyel-tó helyén liget kiala-
kítása stb.

A beszámoló után szinte 
véget érni nem akaró kérdés 
özön zúdult az elõadóra, aki 
mindenre megadta a választ.

Bebizonyosodott, hogy 

szükség van az ilyenfajta szû-
kebb körben, kötetlen for-
mában történõ eszmecserére, 
együttgondolkodásra az egy-
más jobb megértése érdeké-
ben is.

Ebben az évben 30 éves ci-
vilszervezet gazdag progra-
mot kínál tagjainak, valamint 
segítõ támogatásukról bizto-
sították a város szépítését, 
fásítását célzó programokat.

TL.



Végleg miénk
a Jász Kupa!
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Változások az Ipartestület
vezetõségében

2005. január 08-án tartotta 
évzáró és egyben tisztújító 
közgyûlését az ipartestület.

Ezúttal meghívott vendé-
geink is voltak: Szabó László a 
Jászberényi Ipartestület elnö-
ke, valamint Baráth Károly az 
IPOSZ Jász-Nagykun-Szol-
nok Megye Területi Szövetsé-
gének elnöke.

Dr. Wirth Ágnes levezetõ 
elnök köszöntõ szavai után 
Csikós László elnök beszá-
molt a 2004-es év esemé-
nyeirõl:

Mint minden évben tavaly 
is megtartottuk a munkavé-
delmi-, tûzvédelmi oktatást és 
az adótájékoztatót tagjaink-
nak. Júliusban egy nagyon 
szép és tartalmas erdélyi utat 
szerveztünk, s az ott megis-
mert atyát és a zeteváraljai 
gyerekeket augusztusban mi is 
vendégül láthattuk. Az au-
gusztus 20-i kiállítás üde szín-
foltja volt városunknak. Több 
kiállítót sikerült meghívnunk 
és a sikerre való tekintettel az 
idén is tervezzük ezt a bemu-
tatót vásárral egybekötve.

Az elmúlt öt évrõl is szólt az 
elnök úr:

Mint mondta, szolgáltatá-
saink bõvültek és „már kevés-
nek tûnt a heti két alkalommal 
való nyitva tartás”. Így, miu-
tán rendbe tettük az irodát 
(lambériázás, festés, új asztal, 
székek beszerzése), csütörtö-
könként délelõtt is várjuk tag-
jainkat ügyes-bajos dolgaik-
kal. Ez az iroda a mai kornak 
megfelelõ technikai felszerelt-
ségû és szakképzett ügyintézõ 
dolgozik ott.

A mozi fûtését is sikerült 
megoldani, bár a Népfõiskola 
anyagi segítsége nélkül ez nem 
valósulhatott volna meg. 
Szintén az Õ közremûködé-
sükkel történt a színpad fel-

újítása, mert Õk vették meg az 
anyagot, s mi állítottuk össze. 

2Ebbõl még kb. 4 m -nyi rész 
befejezetlen, s ezután jöhet a 
csiszolás, festés. Szerettük vol-
na, ha a Görbe János színházi 
csoport igénybe vette volna a 
kész színpadot, de olyan felté-
teleket szabtak, amit ma még 
nem tudunk teljesíteni. A mo-
ziszékeket tavaly sikerült ki-
cserélnünk, s a hangtechnika 
átalakítása remélhetõleg az 
idén meg fog történni.

A büfé fûtés-korszerûsítése 
is megtörtént, s idei terveink 
között szerepel a folyosón lé-
võ mellékhelyiségek felújítása.

Az épület külsõ homlokza-
ta is megszépült. Elõször a 
könyvtár felõli rész állványo-
zása, festése (amire a polgár-
mester úrral állapodtunk 
meg), majd önálló munkával a 
mozi felõli oldal. Ezt a részt a 
viharos szél megbontotta, így 
a vakolatcsere után lehetett 
újra festeni. A tetõ egy része is 
megbomlott, az épület beá-
zott. Ezért részben szükséges-
sé vált a cserepek cseréje.

Ezek nem kis munkák, de 
sikerült bizonyítani, hogy baj 
esetén egységesek tudunk len-
ni. Elnök úr beszámolója után 
Erdõs Ferenc jegyzõ adott 
részletes tájékoztatást gazda-
sági helyzetünkrõl, majd az el-
következõ öt év pénzügyi ter-
vét vázolta.

Juhász Lajos a Számvizs-
gáló Bizottság elnöke számolt 
be tapasztalatairól, hiszen fela-
datuk a költségvetés ellenõr-
zésén túl az általános felügye-
let is. Mint mondta „különö-
sebb hibát nem találtak”.

A hozzászólások között Ba-
ráth Károly úr megerõsítette 
azt a felvetést, hogy a kon-
tárok kérdésével igazán senki 
sem akar hivatalosan foglal-

kozni, hiába kérik a vállalko-
zók ezek kiszûrését. De meg-
említette, hogy a nagyobb pá-
lyázatokkal nyert összegekhez 
nehezen tudnak hozzájutni a 
vállalkozók. A kifizetések ne-
hézkessége sokszor ellehetet-
leníti még a sikeres vállalko-
zásokat is.

Takács László kiegészítette 
az elnök beszámolóját, misze-
rint az ipartestületnek nagyon 
jók a kapcsolatai a civil szer-
vezetekkel, s ajánlotta, hogy 
ezt a vonalat erõsítsük tovább. 
Mint mondta, itt a városban 
sok és jó a civil szervezõdés, 
igazán tudnak együtt dolgoz-
ni az egyesületek.

A beszámolókat a tagság el-
fogadta, a vezetõ tisztségvi-
selõk lemondtak. Alapszabá-
lyunk értelmében öt évre vá-
lasztunk elnököt, jegyzõt és 
kilenc vezetõségi tagot.

A Jelölõ Bizottság decem-
ber hónapban megkérdezte a 
tagságot, s Rédei Sándor el-
nök ismertette a jelöltek ne-
veit. Az elnök és a jegyzõ sze-
mélyére 1-1 fõt, míg a veze-
tõség tagjaira 11 fõt javasolt a 
tagság. Érdekesség, hogy az 
ipartestület történetében elõ-
ször javasoltak nõt a vezetõ-
ségbe.

A titkos szavazás eredmé-
nyét Zsólya Zoltán, a Szava-
zatszámláló Bizottság elnöke 
ismertette:

Az elnök Csikós László, a 
jegyzõ Bordás Géza. Az el-
nökség tagjai: Erdõs Ferenc, 
Szabó Csaba, Horváth József, 
Ördög László, Zsólya Pál, 
Müller Viktor, Csikós Alajos, 
Farkas László, Majorné Papp 
Ágnes.

A Számvizsgáló Bizottság 
tagjai: Juhász Lajos, Faragó 
László, Terenyei Ferenc.

Majorné Papp Ágnes

Az elmúlt év végén Jászberény-
ben megrendezett Galamb- és Kis-
állat-kiállítás harmadízben is leg-
eredményesebb kiállítója a jász-
árokszállási Gulyás Alajos lett, vég-
leg magáénak tudhatja azt a több 
éve vándorkupaként funkcionáló 
ereklyét, melyet három egymást 
követõ évben nyert el.

Háromszor vett részt Európa-
bajnokságon, ezek közül 2004-ben 
Prágában egy galambja Cseh 
Champion díjat nyert.

Az aranykoszorús mestertenyésztõ a Csörsz Vezér Galamb, 
Díszmadár és Kisállattenyésztõ Egyesület elnöke és alapító tagja. 
Fodros, Indiai páva és Dán keringõ galambokat tenyészt.

Kívánunk továbbra is ilyen töretlen lendületet, Jászárokszállás 
hírnevét öregbítõ, kimagasló eredményeket.                          TL

Kegyelettel búcsúztak
az elesett katonáktól

Hat évtized elteltével már nincs megszálló és megszállott 
közötti különbség, csak a háborúban harcoló és hazájának a 
legdrágábbat, életét adó katona – fogalmazott Gergely Zoltán 
polgármester, amikor a helyi temetõ szovjet hõsi parcellájá-
ban végsõ nyugalomra helyezték a városért folytatott har-
cokban, hatvan évvel ezelõtt elesett szovjet katonákat.

Az õsszel temetõrendezés 
alkalmával meglelt eddig is-
meretlen sírokban mintegy 
35-40 szovjet katona földi 
maradványaira bukkantak. A 
város önkormányzata szerve-
zésében, a HM hadtörténeti 
intézetének, illetve az orosz   
és az ukrán nagykövetségek 
képviselõi elõtt méltó, római 
katolikus és görög katolikus 
szertartás szerint vettek végsõ 
búcsút a katonáktól. A polgár-
mester búcsúztatójában a 
megbékélés fontosságát hang-
súlyozta, ahol Franciaország 
és Németország példáját 

Karácsonyi emlékeink
Amióta szépen benépesült 

városunkban az Idõsek Ott-
hona Apartmanház, amikor 
már az ismerkedésen túlvol-
tunk, új feladatok vártak azok-
ra, akiknek célja lett, hogy ott-
honosan érezzük magunkat és 
egyúttal hasznos, szórakozta-
tó foglalkozásokkal töltsük 
egészségünktõl függõen a 
napjainkat.

Már a faliújságon olvas-
hattuk is ezt:
„Szép lesz, ha a boldogságtól 
lábad könnybe a szemed,
Nem a magány, csalódottság 
sanyargatja a szíved.
Úgy szeretném, ha a világ egy 
hatalmas szív lenne,
S egész évben minden ember 
boldogságban élhetne!"

Körülnéztem. A vezetõ-
ink, a nõvérkék mosolygós ar-
cát látva, olvastam a követ-
kezõ sorokat: Birinyiné Szép-
laki Katalin kedves foglalkoz-
tatásra hívja az otthon lakóit 
minden csütörtökön, már 
szeptember második felében 
is. Tervünk: 

Szárazvirág díszítés, ter-
vezés, kötés az otthon díszí-
tésére; Adventi koszorúk ter-
vezése, készítése Tóth Zoltán-
né szakmai segítségével. Idõ-
pont: csütörtök 10 óra, helye 
az I. emeleti társalgó.

Karácsonyra fenyõfadí-
szítések csuhéból, apró fogá-
sok elsajátítása, Betlehem meg-
tervezése, készítése a Szent 
estére. Vezetõ: Benk Lajosné 
népi iparmûvész.

Talán nem volt véletlen, 
hogy a társalgóból kiszûrõdõ 
dallamok teremtette hangulat-
ban Sárkány Anita vezetõ 
ápoló és Birinyiné Széplaki 
Katalin foglalkoztatást szerve-
zõ vezetésével az Otthon min-
den dolgozója valóra váltották 
az ötletüket, az erkélyek kor-
látjait feldíszített fenyõfüzé-
rekkel fonták be, így tették 
még díszesebbé otthonunk 
külsejét is. Fáradhatatlan 
munkájukkal láthatóvá tették, 
hogy ebben az Otthonban a 
szeretet ünnepére készülnek, 
messzire hirdetik ezt az al-
konyat táján kigyúló parányi 
égõk.

Nemcsak mi, hanem az erre 
járók is gyönyörködhettek a 
csillogó fényekben.

Mindennap ránk köszön-
tött egy-egy kis meglepetés. 
Ilyen volt az a nap is, amikor a 
foglalkoztató látta, hogy az 
ebédlõben csendes beszélge-
téssel még együtt vagyunk, az 
elfogyasztott ebéd után egy 
karácsonyi novellát olvasott 
fel nekünk. Ez a szép történet 
arról szólt, hogy az áldott Ka-
rácsony a magára maradt idõs 
embernek is örömet hoz. So-
kan meg is könnyezték a meg-
ható történetet. Talán az el-
múlt évek karácsonyát idézte 
fel bennük.

Az Otthon lakóinak vallás-
gyakorlását elõsegítõ Gyenes 
Gyula c. pápai prelátus úr elsõ 
pénteki szíves látogatása a hí-
vek kívánságára történt. Fo-

tudom eléggé méltatni, hogy 
a napi munkájuk, dolguk mel-
lett melyik lelkes csapat jötté-
nek örültünk jobban.

A budapesti ÁBK küldöt-
teit a távolság sem riasztotta 
vissza, hogy figyelmességük-
kel ajtót nyissanak ránk. Elho-
mályosult a szemünk, amikor 
a Mozgássérültek Egyesülete 
keresett fel bennünket, hogy 
éreztessék összetartozásunkat, 
hogy lássuk: hittel, bízó lé-
lekkel, van tovább!

Ismerve a városunkban 
mûködõ Karitász sokoldalú és 
sokirányú odafigyelést kívánó 
fáradhatatlan munkáját, nagy 
örömet szereztek azzal, hogy 
ránk is ide tudtak figyelni. Ide-
kopogtattak nemcsak az aj-
tónkon, hanem a szívünkön 
is. Azóta is volt módunkban 
õket köztünk üdvözölni.

December 18. napjára ter-
vezte a Vezetõség az igazi ün-
nepünket.

Asztali díszek

ezen a szép délutánon, hogy 
még felejthetetlenebbé tegyék 
számunkra az ünnepet.

A többszólamú kulturált 
énekük szinte azt hitette ve-
lünk, hogy egy hangverseny-
teremben száll felénk a csoda-
szép dalok finoman zengõ 
hangja.

Feledhetetlen volt nekünk 
itt és most. Hálás köszönet az 
élményért!

Az ünnepkör méltó befe-
jezése volt a vallásos áhítat, 
amit Galo Gábor káplán atya 
tartott számunkra. Imádko-
zott, énekelt velünk. A hoz-
zánk intézett szavaival elmé-
lyítette bennünk azt a gondo-
latot, mire kötelez bennünket 
a felénk áradó szeretet, melyet 
keresztényi hívõ lélekkel nem-
csak elfogadni, hanem to-
vábbadni, viszonozni kell! 
Megköszönni. A szavak útján 
tesszük ezt.

P. A.

lyamatossá vált a lelki megúju-
lás azóta is az Otthonban, 
amire mindig várunk.

Így nemcsak az adventi, 
hanem a karácsonyi ünnep-
kör meghitt szokásai szerint is 
ünnepelhettünk. Az ünnepkör 
elsõ vasárnapján meggyújt-
hattuk az adventi koszorúnk 
elsõ gyertyáját, amit a figyel-
mes vezetõségnek köszön-
hettünk.

Kedves meglepetésként de-
cember 5-én Ballagó Danika a 
Mikulás küldötteként tréfás 
versikével és ajándékával szer-
zett örömet, majd 6-án a cser-
készcsapat vezetõje kopogta-
tott be hozzánk lelkes csapatá-
val és a Mikulásával, hogy vi-
dámságot hozzanak közénk és 
átnyújtsák a maguk készítette 
kedves figyelmességüket. Vir-
gácsot nem is hoztak!

Szinte mindennap kedves 
látogatók nyitottak be hoz-
zánk, senki sem jött szíves szó, 
figyelmesség nélkül. Nem is 

Már a reggeli után alig várta 
mindenki azt a pillanatot, hogy 
a zöld fenyõfát közösen dí-
szítsék az otthon lakói. Egy-
más után kerültek rá a saját 
készítésû és az ajándékozók ál-
tal hozott csillogó, vidámságot 
sugárzó díszek.

Titokban ki kellett próbál-
ni az elektromos vezeték adta 
tündöklõ fényforrást is. Igen, 
ez a mienk, ez nekünk hirdeti 
a szeretetet, a békét.

Ebéd után szorgalmas ke-
zek átrendezték az ebédlõt. Az 
átalakított terem lett a szín-
helye az Otthon családi ün-
nepségének, amit intézmé-
nyünk vezetõje, Kaszab Atti-
láné és városunk polgármes-
tere, Gergely Zoltán szívbõl 
jövõ szavai nyitottak meg.

Nagy meglepetés követte a 
közvetlen, melegszavú meg-
nyitót, amely után a polgár-
mester úr olyan csomagot he-
lyezett az asztalra, ami videó-
DVD lejátszót és CD-s ka-
zettás magnót rejtett.

Ezután a gyermekek bet-
lehemes játéka fokozta az 
ünnepi, az igazi karácsonyi 
hangulatot, szinte átéreztük a 
betlehemi örök értékû tör-
ténetet. Köszönet érte Cso-
szor Erzsébetnek, kinek veze-
tésével a cserkészcsapat életre 
keltette.

Azt hittük, ezt már fokoz-
ni lehetetlen. De mégis. Vá-
rosunk lelkes óvónõibõl ala-
kult kórusa karácsonyi ének-
összeállításával jött közénk 

Mindkét foglalkozás veze-
tõje nemcsak segítõje volt a 
résztvevõknek, hanem kedves, 
meghitt hangulatot is terem-
tettek. Ezt bizonyították a te-
rembõl kihallatszó népdal-
csokrok hangjai is, már az elsõ 
foglalkozás alatt. A csuhédí-
szek pedig karácsonyt váró 
hangulatot árasztottak. Csen-
des adventi, késõbb karácso-
nyi énekek hangjai mellett 
szorgoskodtak a fürge kezek.

Szívmelengetõ volt hallani, 
ahogy egymás után kapcso-
lódtak be a csendes éneklésbe. 
A szorgalmasan dolgozókhoz 
csatlakozott lakótársunk Far-
kasné Jusztika is. Az énekét 
hallva régi kántorunk szavait 
idézném:

„Minden embernek a lelké-
ben dal van...” /Babits Mihály/

Öröm volt nézni, hallgatni, 
hogy Faragóné Mariska néni 
is énekli a karácsonyi éneket: 
Békesség földön az em-
bernek...

Fenyõfa díszítés

kellene követnie hazánknak. 
Reményét fejezte ki, hogy 
magyar katonáink sírjait is 
hasonló gonddal õrzik az 
egykori Szovjetunió terüle-
tén, mint teszi azt Jászárok-
szállás.

Iván Darcsiev az orosz 
nagykövetség 3. titkára – aki 
Szergej Kononyenkov katonai 
attasé helyettessel koszorúzott 
a megemlékezésen – háláját fe-
jezte ki a városnak, hogy mél-
tó módon emlékezik elesette-
ikrõl. Ukrajna magyarországi 
nagykövetségének tanácsosa, 
Mikola Derzsaluk szerint az 
újratemetés keresztény szer-
tartása, a megemlékezés az el-
esett katonákról egyértelmûen 
a megbékélést, az egységesülõ 
Európa ügyét szolgálja. Meg-
jegyezte, hogy a hazájáért har-
coló katonának – álljon bár-
melyik oldalon is – mindig 
megvan a maga igazsága. Az 
utókor pedig évtizedekkel ké-
sõbb aligha ítélkezhet a kato-
nák igazsága felett.

Banka Csaba

Ki mit tud?
A Széchenyi István Általá-

nos Iskola, Óvoda és Zeneis-
kola Diákönkormányzata az 
idén is megrendezte a már 
évek óta nagy örömmel foga-
dott Ki mit tud? kulturális 
vetélkedõ iskolai fordulóját 
2005. január 14-én az iskola 
kistornatermében.

A versenyre az iskola tanu-
lói több kategóriában nevez-
hettek: ének, tánc, vers, próza, 
egyéb kategóriákban.

A versenyzõk végül a két 
legnépszerûbb, de csöppet 
sem könnyû kategóriában az 
ének és a tánc területén mér-
ték össze a tudásukat.

A zsûri többségben jól fel-
készült produkciókban figyel-
te az eredetiséget, a tartalom 
és a forma egységét, a felké-
szültséget, a stílusjegyek meg-
létét.

A jutalmakat, ajándékokat 
a versenyzõk részére a Széche-
nyi István Általános Iskola 
Diákönkormányzata, Kovács-
né Tõsér Zsuzsanna pedagó-
gusképviselõ és a helyi vállal-

kozók – Kis Herceg Könyves-
bolt, Vas-Mûszaki Áruház, 
Biciker, Papír- és Írószerbolt, 
Reál élelmiszerbolt, Emilia és 
Erzsébet Virágbolt, Gazda-
bolt ajánlották fel.

Támogatásukat ezúton is 
szeretnénk megköszönni.
A zsûri értékelése után a 
következõ sorrendben találtak 
gazdára az értékes jutalmak:

Ének (szóló)
1.Szokol Zsuzsanna
2.Király Petra
3.Nagy Imre

Tánc (páros)
1.Pethes Judit -

Guba Erzsébet
2.Szajkó Györgyi -

Rácz Viktória
3.Lólé Csaba -

Kalla György
4.Bagi Alexandra -

Gonda Ilona
Tánc (egyéni)

1.Szajkó Györgyi
2.Gonda Ilona

Gratulálunk a szép teljesít-
ményükhöz!

Reméljük, hogy jövõre is 
sok érdeklõdõt vonz ez a 
programunk.

A verseny végét, a nagy iz-
galmakat iskoladiszkó zárta.

Köszönjük a segítséget, 
szervezést a DÖK tanári veze-
tõjének (Antal Magdolna ta-
nárnõnek), DÖK diákvezetõ-
ségi tagoknak, felkészítõ taná-
rainknak és lelkes diáktársa-
inknak – akik nélkül ez a ver-
seny és program nem jöhetett 
volna létre.

Diákönkormányzat 
Vezetõsége

Betegtájékoztató rovatot 
indítunk abból a célból, hogy 
az ügyeleti ellátás igénybe 
vétele megfelelõ, indokolt 
legyen, és ez által az ügyeletes 
orvos a legoptimálisabb el-
látást nyújthassa kellõ idõben. 

Az orvosi ügyelet hétköz-
napokon délután 17 órától kez-
dõdik és reggel 7 óráig tart, 
hétvégén és ünnepnapokon 0-24 
óra között. Aki a délelõtti ren-
delést nem tudta igénybe ven-
ni délután 17 óráig a saját há-
ziorvosát keresse fel. Abban az 
esetben, ha a kezelõorvosa 
nem elérhetõ – kötelezõ 
továbbképzésen van, vagy 
délután beteglátogatást végez, 
é s  nem tar tózkodik  a  
rendelõjében –, akkor is az 
ügyeletes orvos hívható, aki 
majd továbbítja a hívást a 
háziorvosnak, vagy – a 
kezelõorvos akadályoztatása 
esetén – õ maga nyújtja az 
ellátást. Elõfordulhat, hogy az 
ügyeletes orvos sem érhetõ el 
a rendelõjében  esethez hívták  
célszerû tehát elsõsorban az 
ügyeleti mobil telefont hívni, 
ami a nap huszonnégy órá-
jában bekapcsolt állapotban 
van és az orvos mindig ma-
gánál tart.

Az ügyeleti mobiltelefon 
száma: 06-20 / 980  66  00.

Sürgõs, egyértelmûen sú-
lyos esetben – közlekedési 
baleset, nagyfokú vérvesz-
téssel járó állapot, nyílt törés 
stb. – az ügyeletes orvos 
értesítése elõtt a mentõszol-
gálat is hívható.

A mentõszolgálat száma: 
107  vagy  412-840.

A lap soron következõ 
számaiban elõször azokról az 
esetekrõl, betegségekrõl írunk 
tünet-orientált szempontok 
szerint, amelyek ellátása már a 
beteg otthonában, a hozzá-
tartozó segítségével elkezd-
hetõ, sõt elvárható. A terje-
delmi lehetõségeket és az év-
szaki aktualitást figyelembe 
véve röviden legelõször a 
lázról és lázcsillapításról.

Szervezetünk belsõ hõmér-
séklete pontosan szabályo-
zott, ingadozása a nap során 
általában nem haladja meg a 
fél fokot sem. A bõrfelszín hõ-
mérséklete viszont jelentõsen 
ingadozhat a külsõ hõmérsék-
let függvényében – pl. a láb 
hõmérsékletének ingadozása  
a 10 °C-ot is elérheti. A test 
belsõ hõmérsékletének megál-
lapításához legközelebb áll a 
szájban, végbélben vagy hón-
aljban mért testhõ. Az egész-
séges ember reggeli szájhõ-
mérséklete átlagosan 36,7 °C, 
a végbélben mérve ennél kb.: 
0,5 °C magasabbat, hónaljban 
mérve 0,5 °C alacsonyabb ér-
téket kapunk. A test hõmér-
sékletének élettani ingadozása 
során legmagasabb értéket a 
késõ délutáni órákban mé-
rünk, legalacsonyabbat haj-
nalban.

Lázról 38°C-ot elérõ, il-
letve meghaladó testhõ esetén 
beszélhetünk (végbélben 
mérve 38,3-38,5 °C felett). A 
láz leggyakoribb okai: fertõ-
zés, autóimmun betegségek, 
daganatos betegségek, szö-
vetszétesés (égés, embólia), 
vagy a hõközpont sérülése.

A láz a szervezet fontos 
védekezõ eszköze – fokozza az 
ellenanyagok termelõdését, 
csökkenti a vírusok, baktériu-
mok, daganatos sejtek sza-
porodását –, de ugyanakkor 
kedvezõtlenül hat a légzésre, a 
keringésre, a központi ideg-
rendszerre, lázgörcsöt okoz-
hat, általában 0,6-5 éves kor 
között (meglévõ genetikai 
hajlam, azaz fokozott görcs-
készség esetén).

A lázcsillapítás az esetek 
legnagyobb részében nem 
ügyeleti feladat (!), kivéve kis-
gyermek lázgörcse, vagy pél-
dául, ha a láz bõrvérzéssel, 
kiütéses bõrtünetekkel jár, 
vagy sípoló, nehéz belégzés, 
fulladás és ugató köhögés, 
vagy esetleg „deszka kemény” 
tapintatú has, hányás a kísérõ 
tünet. 

A lázcsillapítás otthoni 
fizikális módszerei: hûtõfür-
dõ. A beteg testmeleg vízbe ül 
(jobb, ha fekszik), majd a vi-
zet fokozatosan hûtik néhány 
fokonként kb. 30 °C-ra és 
ebben 15-20 percet eltölt. A 
priznic a test vizes ruhás bo-
rogatással történõ hûtése. 

Nem elég a homlokot, vagy a 
csuklókat borogatni! A kellõ 
hatás elérése érdekében az 
egész testet be kell tekerni 
testmeleg – a párologtatás 
révén hût – vizes ruhával (pl. 
törölközõ). A fizikális mód-
szerek nagy elõnye, hogy bár-
mikor ismételhetõ, bármely 
korcsoportnál alkalmazható, 
gyógyszeres kezeléssel kom-
binálható és nincs mellék-
hatása!

A hõtermelés csökkentése 
által hatnak a lázcsillapítók, 
amelyek minden korosztály 
részére a megfelelõ kiszerelési 
formában (kúp, szirup, tab-
letta) vény nélkül elérhetõek 
és a házi patikában tartandók. 
Leggyakrabban javasolt ké-
szítmények hatóanyag cso-
portok szerint:

1. noraminophenazon-
natrium-mezilicum: Algo-
pyrin 500 mg tabl. 10 éves kor 
alatt lehetõleg ne használjuk, a 
felnõtt napi max. adag 8 tabl. 
(ennyire igen ritkán van 
szükség)

2. paracetamol: mindenféle 
kiszerelési formában kapható, 
életkor, illetve testsúly szerinti 
adagolása a betegtájékoztatók 
szerint, leggyakrabban kapha-
tó: Rubofen, Panadol, Benu-
ron, Mexalen, Efferalgan (az 
elõzõek 3 féle kiszerelési for-
mában is), Germicid kúp. Vi-
gyázat, kb. 30 féle paraceta-
mol tartalmú készítmény kap-
ható és meghûlés esetén vá-
sárolható ún. kombinált 
készítmények is tartalmazzák 
ezt a hatóanyagot, egymással 
ne kombináljuk!

3. ibuprofen: Advil, Algo-
flex, Nurofen (szirupban is), – 
egymással ne kombináljuk 
õket!

4. acetylsalycilsav: Aspirin 
500 mg, Kalmopyrin tabl.  
vigyázat, gyermekeknél és inf-
luenza járványos elõfordulása 
esetén ne használjuk és ibu-
profennel se kombináljuk!

A lázcsillapítás mellett 
ügyeljünk a megfelelõ folya-
dékbevitelre – lázas beteg fo-
lyadékigénye megnõ! Pamut, 
vékony pizsamába bújjon, ne 
takarózzon be vastag pap-
lannal – hõpangás jön létre, a 
hõleadás ezáltal romlik –, 
vékony takarót használjunk!

Jó egészséget kívánok!
Dr. B. A.

Orvosi tanácsok

Az Árokszállásiak Baráti Köre
2005. február 5-én, szombaton

18.30 órai kezdettel
a Petõfi Mûvelõdési Házban

rendezi a

9. Árokszállási Jász Bált,
melyre szeretettel meghívja

Önt és családját.

Program:
18.30 órától

19.00 óra

20.00 óra

21.00 óra

23.00 óra

Éjfélkor:

04.00 óra

Vendégek fogadása

Bál megnyitó

Palotás

Ünnepi köszöntõt mond:

Gergely Zoltán polgármester

Mûsor: Árokszállási

Óvónõk Kamarakórusa

Zongora: Gál Andrea

Vacsora (Kukta Kft.)

Bálnyitó keringõ

Fortuna TSE versenytáncosai

Zene: Jász Boys Trio

Tombola (100 Ft/db)

Vacsora

Bálzárás

Belépõdíj vacsorával: 5.000 Ft

Jegyek elõvételben kaphatók

a Petõfi Mûvelõdési Házban

(57/531-062)

Jászárokszállás Város 
Önkormányzata

tisztelettel meghívja
Önt és kedves ismerõseit

FLÓRAFARSANGRA

Program:
2005. január 29.

09.30 Virágkötészeti verseny 
indítása

13.00 Virágkiállítás 
megnyitása

15.00 Eredményhirdetés
Mûsor

Esküvõi ruhabemutató az
”ARA” Esküvõi Szalon

közremûködésével.
Tombola

2005. január 30.
09.00 Virágkiállítás

14.00 Kézmûves foglalkozás
15.00 Farsangi játékok

Néptáncbemutató a Parázska 
elõadásában

17.00 A kiállítás zárása

Minden kedves érdeklõdõt
szeretettel várunk!

Tóth Alajos és galambjai
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Végleg miénk
a Jász Kupa!

Jászvidék4 2005. január 27. Jászvidék 52005. január 27.

Változások az Ipartestület
vezetõségében

2005. január 08-án tartotta 
évzáró és egyben tisztújító 
közgyûlését az ipartestület.

Ezúttal meghívott vendé-
geink is voltak: Szabó László a 
Jászberényi Ipartestület elnö-
ke, valamint Baráth Károly az 
IPOSZ Jász-Nagykun-Szol-
nok Megye Területi Szövetsé-
gének elnöke.

Dr. Wirth Ágnes levezetõ 
elnök köszöntõ szavai után 
Csikós László elnök beszá-
molt a 2004-es év esemé-
nyeirõl:

Mint minden évben tavaly 
is megtartottuk a munkavé-
delmi-, tûzvédelmi oktatást és 
az adótájékoztatót tagjaink-
nak. Júliusban egy nagyon 
szép és tartalmas erdélyi utat 
szerveztünk, s az ott megis-
mert atyát és a zeteváraljai 
gyerekeket augusztusban mi is 
vendégül láthattuk. Az au-
gusztus 20-i kiállítás üde szín-
foltja volt városunknak. Több 
kiállítót sikerült meghívnunk 
és a sikerre való tekintettel az 
idén is tervezzük ezt a bemu-
tatót vásárral egybekötve.

Az elmúlt öt évrõl is szólt az 
elnök úr:

Mint mondta, szolgáltatá-
saink bõvültek és „már kevés-
nek tûnt a heti két alkalommal 
való nyitva tartás”. Így, miu-
tán rendbe tettük az irodát 
(lambériázás, festés, új asztal, 
székek beszerzése), csütörtö-
könként délelõtt is várjuk tag-
jainkat ügyes-bajos dolgaik-
kal. Ez az iroda a mai kornak 
megfelelõ technikai felszerelt-
ségû és szakképzett ügyintézõ 
dolgozik ott.

A mozi fûtését is sikerült 
megoldani, bár a Népfõiskola 
anyagi segítsége nélkül ez nem 
valósulhatott volna meg. 
Szintén az Õ közremûködé-
sükkel történt a színpad fel-

újítása, mert Õk vették meg az 
anyagot, s mi állítottuk össze. 

2Ebbõl még kb. 4 m -nyi rész 
befejezetlen, s ezután jöhet a 
csiszolás, festés. Szerettük vol-
na, ha a Görbe János színházi 
csoport igénybe vette volna a 
kész színpadot, de olyan felté-
teleket szabtak, amit ma még 
nem tudunk teljesíteni. A mo-
ziszékeket tavaly sikerült ki-
cserélnünk, s a hangtechnika 
átalakítása remélhetõleg az 
idén meg fog történni.

A büfé fûtés-korszerûsítése 
is megtörtént, s idei terveink 
között szerepel a folyosón lé-
võ mellékhelyiségek felújítása.

Az épület külsõ homlokza-
ta is megszépült. Elõször a 
könyvtár felõli rész állványo-
zása, festése (amire a polgár-
mester úrral állapodtunk 
meg), majd önálló munkával a 
mozi felõli oldal. Ezt a részt a 
viharos szél megbontotta, így 
a vakolatcsere után lehetett 
újra festeni. A tetõ egy része is 
megbomlott, az épület beá-
zott. Ezért részben szükséges-
sé vált a cserepek cseréje.

Ezek nem kis munkák, de 
sikerült bizonyítani, hogy baj 
esetén egységesek tudunk len-
ni. Elnök úr beszámolója után 
Erdõs Ferenc jegyzõ adott 
részletes tájékoztatást gazda-
sági helyzetünkrõl, majd az el-
következõ öt év pénzügyi ter-
vét vázolta.

Juhász Lajos a Számvizs-
gáló Bizottság elnöke számolt 
be tapasztalatairól, hiszen fela-
datuk a költségvetés ellenõr-
zésén túl az általános felügye-
let is. Mint mondta „különö-
sebb hibát nem találtak”.

A hozzászólások között Ba-
ráth Károly úr megerõsítette 
azt a felvetést, hogy a kon-
tárok kérdésével igazán senki 
sem akar hivatalosan foglal-

kozni, hiába kérik a vállalko-
zók ezek kiszûrését. De meg-
említette, hogy a nagyobb pá-
lyázatokkal nyert összegekhez 
nehezen tudnak hozzájutni a 
vállalkozók. A kifizetések ne-
hézkessége sokszor ellehetet-
leníti még a sikeres vállalko-
zásokat is.

Takács László kiegészítette 
az elnök beszámolóját, misze-
rint az ipartestületnek nagyon 
jók a kapcsolatai a civil szer-
vezetekkel, s ajánlotta, hogy 
ezt a vonalat erõsítsük tovább. 
Mint mondta, itt a városban 
sok és jó a civil szervezõdés, 
igazán tudnak együtt dolgoz-
ni az egyesületek.

A beszámolókat a tagság el-
fogadta, a vezetõ tisztségvi-
selõk lemondtak. Alapszabá-
lyunk értelmében öt évre vá-
lasztunk elnököt, jegyzõt és 
kilenc vezetõségi tagot.

A Jelölõ Bizottság decem-
ber hónapban megkérdezte a 
tagságot, s Rédei Sándor el-
nök ismertette a jelöltek ne-
veit. Az elnök és a jegyzõ sze-
mélyére 1-1 fõt, míg a veze-
tõség tagjaira 11 fõt javasolt a 
tagság. Érdekesség, hogy az 
ipartestület történetében elõ-
ször javasoltak nõt a vezetõ-
ségbe.

A titkos szavazás eredmé-
nyét Zsólya Zoltán, a Szava-
zatszámláló Bizottság elnöke 
ismertette:

Az elnök Csikós László, a 
jegyzõ Bordás Géza. Az el-
nökség tagjai: Erdõs Ferenc, 
Szabó Csaba, Horváth József, 
Ördög László, Zsólya Pál, 
Müller Viktor, Csikós Alajos, 
Farkas László, Majorné Papp 
Ágnes.

A Számvizsgáló Bizottság 
tagjai: Juhász Lajos, Faragó 
László, Terenyei Ferenc.

Majorné Papp Ágnes

Az elmúlt év végén Jászberény-
ben megrendezett Galamb- és Kis-
állat-kiállítás harmadízben is leg-
eredményesebb kiállítója a jász-
árokszállási Gulyás Alajos lett, vég-
leg magáénak tudhatja azt a több 
éve vándorkupaként funkcionáló 
ereklyét, melyet három egymást 
követõ évben nyert el.

Háromszor vett részt Európa-
bajnokságon, ezek közül 2004-ben 
Prágában egy galambja Cseh 
Champion díjat nyert.

Az aranykoszorús mestertenyésztõ a Csörsz Vezér Galamb, 
Díszmadár és Kisállattenyésztõ Egyesület elnöke és alapító tagja. 
Fodros, Indiai páva és Dán keringõ galambokat tenyészt.

Kívánunk továbbra is ilyen töretlen lendületet, Jászárokszállás 
hírnevét öregbítõ, kimagasló eredményeket.                          TL

Kegyelettel búcsúztak
az elesett katonáktól

Hat évtized elteltével már nincs megszálló és megszállott 
közötti különbség, csak a háborúban harcoló és hazájának a 
legdrágábbat, életét adó katona – fogalmazott Gergely Zoltán 
polgármester, amikor a helyi temetõ szovjet hõsi parcellájá-
ban végsõ nyugalomra helyezték a városért folytatott har-
cokban, hatvan évvel ezelõtt elesett szovjet katonákat.

Az õsszel temetõrendezés 
alkalmával meglelt eddig is-
meretlen sírokban mintegy 
35-40 szovjet katona földi 
maradványaira bukkantak. A 
város önkormányzata szerve-
zésében, a HM hadtörténeti 
intézetének, illetve az orosz   
és az ukrán nagykövetségek 
képviselõi elõtt méltó, római 
katolikus és görög katolikus 
szertartás szerint vettek végsõ 
búcsút a katonáktól. A polgár-
mester búcsúztatójában a 
megbékélés fontosságát hang-
súlyozta, ahol Franciaország 
és Németország példáját 

Karácsonyi emlékeink
Amióta szépen benépesült 

városunkban az Idõsek Ott-
hona Apartmanház, amikor 
már az ismerkedésen túlvol-
tunk, új feladatok vártak azok-
ra, akiknek célja lett, hogy ott-
honosan érezzük magunkat és 
egyúttal hasznos, szórakozta-
tó foglalkozásokkal töltsük 
egészségünktõl függõen a 
napjainkat.

Már a faliújságon olvas-
hattuk is ezt:
„Szép lesz, ha a boldogságtól 
lábad könnybe a szemed,
Nem a magány, csalódottság 
sanyargatja a szíved.
Úgy szeretném, ha a világ egy 
hatalmas szív lenne,
S egész évben minden ember 
boldogságban élhetne!"

Körülnéztem. A vezetõ-
ink, a nõvérkék mosolygós ar-
cát látva, olvastam a követ-
kezõ sorokat: Birinyiné Szép-
laki Katalin kedves foglalkoz-
tatásra hívja az otthon lakóit 
minden csütörtökön, már 
szeptember második felében 
is. Tervünk: 

Szárazvirág díszítés, ter-
vezés, kötés az otthon díszí-
tésére; Adventi koszorúk ter-
vezése, készítése Tóth Zoltán-
né szakmai segítségével. Idõ-
pont: csütörtök 10 óra, helye 
az I. emeleti társalgó.

Karácsonyra fenyõfadí-
szítések csuhéból, apró fogá-
sok elsajátítása, Betlehem meg-
tervezése, készítése a Szent 
estére. Vezetõ: Benk Lajosné 
népi iparmûvész.

Talán nem volt véletlen, 
hogy a társalgóból kiszûrõdõ 
dallamok teremtette hangulat-
ban Sárkány Anita vezetõ 
ápoló és Birinyiné Széplaki 
Katalin foglalkoztatást szerve-
zõ vezetésével az Otthon min-
den dolgozója valóra váltották 
az ötletüket, az erkélyek kor-
látjait feldíszített fenyõfüzé-
rekkel fonták be, így tették 
még díszesebbé otthonunk 
külsejét is. Fáradhatatlan 
munkájukkal láthatóvá tették, 
hogy ebben az Otthonban a 
szeretet ünnepére készülnek, 
messzire hirdetik ezt az al-
konyat táján kigyúló parányi 
égõk.

Nemcsak mi, hanem az erre 
járók is gyönyörködhettek a 
csillogó fényekben.

Mindennap ránk köszön-
tött egy-egy kis meglepetés. 
Ilyen volt az a nap is, amikor a 
foglalkoztató látta, hogy az 
ebédlõben csendes beszélge-
téssel még együtt vagyunk, az 
elfogyasztott ebéd után egy 
karácsonyi novellát olvasott 
fel nekünk. Ez a szép történet 
arról szólt, hogy az áldott Ka-
rácsony a magára maradt idõs 
embernek is örömet hoz. So-
kan meg is könnyezték a meg-
ható történetet. Talán az el-
múlt évek karácsonyát idézte 
fel bennük.

Az Otthon lakóinak vallás-
gyakorlását elõsegítõ Gyenes 
Gyula c. pápai prelátus úr elsõ 
pénteki szíves látogatása a hí-
vek kívánságára történt. Fo-

tudom eléggé méltatni, hogy 
a napi munkájuk, dolguk mel-
lett melyik lelkes csapat jötté-
nek örültünk jobban.

A budapesti ÁBK küldöt-
teit a távolság sem riasztotta 
vissza, hogy figyelmességük-
kel ajtót nyissanak ránk. Elho-
mályosult a szemünk, amikor 
a Mozgássérültek Egyesülete 
keresett fel bennünket, hogy 
éreztessék összetartozásunkat, 
hogy lássuk: hittel, bízó lé-
lekkel, van tovább!

Ismerve a városunkban 
mûködõ Karitász sokoldalú és 
sokirányú odafigyelést kívánó 
fáradhatatlan munkáját, nagy 
örömet szereztek azzal, hogy 
ránk is ide tudtak figyelni. Ide-
kopogtattak nemcsak az aj-
tónkon, hanem a szívünkön 
is. Azóta is volt módunkban 
õket köztünk üdvözölni.

December 18. napjára ter-
vezte a Vezetõség az igazi ün-
nepünket.

Asztali díszek

ezen a szép délutánon, hogy 
még felejthetetlenebbé tegyék 
számunkra az ünnepet.

A többszólamú kulturált 
énekük szinte azt hitette ve-
lünk, hogy egy hangverseny-
teremben száll felénk a csoda-
szép dalok finoman zengõ 
hangja.

Feledhetetlen volt nekünk 
itt és most. Hálás köszönet az 
élményért!

Az ünnepkör méltó befe-
jezése volt a vallásos áhítat, 
amit Galo Gábor káplán atya 
tartott számunkra. Imádko-
zott, énekelt velünk. A hoz-
zánk intézett szavaival elmé-
lyítette bennünk azt a gondo-
latot, mire kötelez bennünket 
a felénk áradó szeretet, melyet 
keresztényi hívõ lélekkel nem-
csak elfogadni, hanem to-
vábbadni, viszonozni kell! 
Megköszönni. A szavak útján 
tesszük ezt.

P. A.

lyamatossá vált a lelki megúju-
lás azóta is az Otthonban, 
amire mindig várunk.

Így nemcsak az adventi, 
hanem a karácsonyi ünnep-
kör meghitt szokásai szerint is 
ünnepelhettünk. Az ünnepkör 
elsõ vasárnapján meggyújt-
hattuk az adventi koszorúnk 
elsõ gyertyáját, amit a figyel-
mes vezetõségnek köszön-
hettünk.

Kedves meglepetésként de-
cember 5-én Ballagó Danika a 
Mikulás küldötteként tréfás 
versikével és ajándékával szer-
zett örömet, majd 6-án a cser-
készcsapat vezetõje kopogta-
tott be hozzánk lelkes csapatá-
val és a Mikulásával, hogy vi-
dámságot hozzanak közénk és 
átnyújtsák a maguk készítette 
kedves figyelmességüket. Vir-
gácsot nem is hoztak!

Szinte mindennap kedves 
látogatók nyitottak be hoz-
zánk, senki sem jött szíves szó, 
figyelmesség nélkül. Nem is 

Már a reggeli után alig várta 
mindenki azt a pillanatot, hogy 
a zöld fenyõfát közösen dí-
szítsék az otthon lakói. Egy-
más után kerültek rá a saját 
készítésû és az ajándékozók ál-
tal hozott csillogó, vidámságot 
sugárzó díszek.

Titokban ki kellett próbál-
ni az elektromos vezeték adta 
tündöklõ fényforrást is. Igen, 
ez a mienk, ez nekünk hirdeti 
a szeretetet, a békét.

Ebéd után szorgalmas ke-
zek átrendezték az ebédlõt. Az 
átalakított terem lett a szín-
helye az Otthon családi ün-
nepségének, amit intézmé-
nyünk vezetõje, Kaszab Atti-
láné és városunk polgármes-
tere, Gergely Zoltán szívbõl 
jövõ szavai nyitottak meg.

Nagy meglepetés követte a 
közvetlen, melegszavú meg-
nyitót, amely után a polgár-
mester úr olyan csomagot he-
lyezett az asztalra, ami videó-
DVD lejátszót és CD-s ka-
zettás magnót rejtett.

Ezután a gyermekek bet-
lehemes játéka fokozta az 
ünnepi, az igazi karácsonyi 
hangulatot, szinte átéreztük a 
betlehemi örök értékû tör-
ténetet. Köszönet érte Cso-
szor Erzsébetnek, kinek veze-
tésével a cserkészcsapat életre 
keltette.

Azt hittük, ezt már fokoz-
ni lehetetlen. De mégis. Vá-
rosunk lelkes óvónõibõl ala-
kult kórusa karácsonyi ének-
összeállításával jött közénk 

Mindkét foglalkozás veze-
tõje nemcsak segítõje volt a 
résztvevõknek, hanem kedves, 
meghitt hangulatot is terem-
tettek. Ezt bizonyították a te-
rembõl kihallatszó népdal-
csokrok hangjai is, már az elsõ 
foglalkozás alatt. A csuhédí-
szek pedig karácsonyt váró 
hangulatot árasztottak. Csen-
des adventi, késõbb karácso-
nyi énekek hangjai mellett 
szorgoskodtak a fürge kezek.

Szívmelengetõ volt hallani, 
ahogy egymás után kapcso-
lódtak be a csendes éneklésbe. 
A szorgalmasan dolgozókhoz 
csatlakozott lakótársunk Far-
kasné Jusztika is. Az énekét 
hallva régi kántorunk szavait 
idézném:

„Minden embernek a lelké-
ben dal van...” /Babits Mihály/

Öröm volt nézni, hallgatni, 
hogy Faragóné Mariska néni 
is énekli a karácsonyi éneket: 
Békesség földön az em-
bernek...

Fenyõfa díszítés

kellene követnie hazánknak. 
Reményét fejezte ki, hogy 
magyar katonáink sírjait is 
hasonló gonddal õrzik az 
egykori Szovjetunió terüle-
tén, mint teszi azt Jászárok-
szállás.

Iván Darcsiev az orosz 
nagykövetség 3. titkára – aki 
Szergej Kononyenkov katonai 
attasé helyettessel koszorúzott 
a megemlékezésen – háláját fe-
jezte ki a városnak, hogy mél-
tó módon emlékezik elesette-
ikrõl. Ukrajna magyarországi 
nagykövetségének tanácsosa, 
Mikola Derzsaluk szerint az 
újratemetés keresztény szer-
tartása, a megemlékezés az el-
esett katonákról egyértelmûen 
a megbékélést, az egységesülõ 
Európa ügyét szolgálja. Meg-
jegyezte, hogy a hazájáért har-
coló katonának – álljon bár-
melyik oldalon is – mindig 
megvan a maga igazsága. Az 
utókor pedig évtizedekkel ké-
sõbb aligha ítélkezhet a kato-
nák igazsága felett.

Banka Csaba

Ki mit tud?
A Széchenyi István Általá-

nos Iskola, Óvoda és Zeneis-
kola Diákönkormányzata az 
idén is megrendezte a már 
évek óta nagy örömmel foga-
dott Ki mit tud? kulturális 
vetélkedõ iskolai fordulóját 
2005. január 14-én az iskola 
kistornatermében.

A versenyre az iskola tanu-
lói több kategóriában nevez-
hettek: ének, tánc, vers, próza, 
egyéb kategóriákban.

A versenyzõk végül a két 
legnépszerûbb, de csöppet 
sem könnyû kategóriában az 
ének és a tánc területén mér-
ték össze a tudásukat.

A zsûri többségben jól fel-
készült produkciókban figyel-
te az eredetiséget, a tartalom 
és a forma egységét, a felké-
szültséget, a stílusjegyek meg-
létét.

A jutalmakat, ajándékokat 
a versenyzõk részére a Széche-
nyi István Általános Iskola 
Diákönkormányzata, Kovács-
né Tõsér Zsuzsanna pedagó-
gusképviselõ és a helyi vállal-

kozók – Kis Herceg Könyves-
bolt, Vas-Mûszaki Áruház, 
Biciker, Papír- és Írószerbolt, 
Reál élelmiszerbolt, Emilia és 
Erzsébet Virágbolt, Gazda-
bolt ajánlották fel.

Támogatásukat ezúton is 
szeretnénk megköszönni.
A zsûri értékelése után a 
következõ sorrendben találtak 
gazdára az értékes jutalmak:

Ének (szóló)
1.Szokol Zsuzsanna
2.Király Petra
3.Nagy Imre

Tánc (páros)
1.Pethes Judit -

Guba Erzsébet
2.Szajkó Györgyi -

Rácz Viktória
3.Lólé Csaba -

Kalla György
4.Bagi Alexandra -

Gonda Ilona
Tánc (egyéni)

1.Szajkó Györgyi
2.Gonda Ilona

Gratulálunk a szép teljesít-
ményükhöz!

Reméljük, hogy jövõre is 
sok érdeklõdõt vonz ez a 
programunk.

A verseny végét, a nagy iz-
galmakat iskoladiszkó zárta.

Köszönjük a segítséget, 
szervezést a DÖK tanári veze-
tõjének (Antal Magdolna ta-
nárnõnek), DÖK diákvezetõ-
ségi tagoknak, felkészítõ taná-
rainknak és lelkes diáktársa-
inknak – akik nélkül ez a ver-
seny és program nem jöhetett 
volna létre.

Diákönkormányzat 
Vezetõsége

Betegtájékoztató rovatot 
indítunk abból a célból, hogy 
az ügyeleti ellátás igénybe 
vétele megfelelõ, indokolt 
legyen, és ez által az ügyeletes 
orvos a legoptimálisabb el-
látást nyújthassa kellõ idõben. 

Az orvosi ügyelet hétköz-
napokon délután 17 órától kez-
dõdik és reggel 7 óráig tart, 
hétvégén és ünnepnapokon 0-24 
óra között. Aki a délelõtti ren-
delést nem tudta igénybe ven-
ni délután 17 óráig a saját há-
ziorvosát keresse fel. Abban az 
esetben, ha a kezelõorvosa 
nem elérhetõ – kötelezõ 
továbbképzésen van, vagy 
délután beteglátogatást végez, 
é s  nem tar tózkodik  a  
rendelõjében –, akkor is az 
ügyeletes orvos hívható, aki 
majd továbbítja a hívást a 
háziorvosnak, vagy – a 
kezelõorvos akadályoztatása 
esetén – õ maga nyújtja az 
ellátást. Elõfordulhat, hogy az 
ügyeletes orvos sem érhetõ el 
a rendelõjében  esethez hívták  
célszerû tehát elsõsorban az 
ügyeleti mobil telefont hívni, 
ami a nap huszonnégy órá-
jában bekapcsolt állapotban 
van és az orvos mindig ma-
gánál tart.

Az ügyeleti mobiltelefon 
száma: 06-20 / 980  66  00.

Sürgõs, egyértelmûen sú-
lyos esetben – közlekedési 
baleset, nagyfokú vérvesz-
téssel járó állapot, nyílt törés 
stb. – az ügyeletes orvos 
értesítése elõtt a mentõszol-
gálat is hívható.

A mentõszolgálat száma: 
107  vagy  412-840.

A lap soron következõ 
számaiban elõször azokról az 
esetekrõl, betegségekrõl írunk 
tünet-orientált szempontok 
szerint, amelyek ellátása már a 
beteg otthonában, a hozzá-
tartozó segítségével elkezd-
hetõ, sõt elvárható. A terje-
delmi lehetõségeket és az év-
szaki aktualitást figyelembe 
véve röviden legelõször a 
lázról és lázcsillapításról.

Szervezetünk belsõ hõmér-
séklete pontosan szabályo-
zott, ingadozása a nap során 
általában nem haladja meg a 
fél fokot sem. A bõrfelszín hõ-
mérséklete viszont jelentõsen 
ingadozhat a külsõ hõmérsék-
let függvényében – pl. a láb 
hõmérsékletének ingadozása  
a 10 °C-ot is elérheti. A test 
belsõ hõmérsékletének megál-
lapításához legközelebb áll a 
szájban, végbélben vagy hón-
aljban mért testhõ. Az egész-
séges ember reggeli szájhõ-
mérséklete átlagosan 36,7 °C, 
a végbélben mérve ennél kb.: 
0,5 °C magasabbat, hónaljban 
mérve 0,5 °C alacsonyabb ér-
téket kapunk. A test hõmér-
sékletének élettani ingadozása 
során legmagasabb értéket a 
késõ délutáni órákban mé-
rünk, legalacsonyabbat haj-
nalban.

Lázról 38°C-ot elérõ, il-
letve meghaladó testhõ esetén 
beszélhetünk (végbélben 
mérve 38,3-38,5 °C felett). A 
láz leggyakoribb okai: fertõ-
zés, autóimmun betegségek, 
daganatos betegségek, szö-
vetszétesés (égés, embólia), 
vagy a hõközpont sérülése.

A láz a szervezet fontos 
védekezõ eszköze – fokozza az 
ellenanyagok termelõdését, 
csökkenti a vírusok, baktériu-
mok, daganatos sejtek sza-
porodását –, de ugyanakkor 
kedvezõtlenül hat a légzésre, a 
keringésre, a központi ideg-
rendszerre, lázgörcsöt okoz-
hat, általában 0,6-5 éves kor 
között (meglévõ genetikai 
hajlam, azaz fokozott görcs-
készség esetén).

A lázcsillapítás az esetek 
legnagyobb részében nem 
ügyeleti feladat (!), kivéve kis-
gyermek lázgörcse, vagy pél-
dául, ha a láz bõrvérzéssel, 
kiütéses bõrtünetekkel jár, 
vagy sípoló, nehéz belégzés, 
fulladás és ugató köhögés, 
vagy esetleg „deszka kemény” 
tapintatú has, hányás a kísérõ 
tünet. 

A lázcsillapítás otthoni 
fizikális módszerei: hûtõfür-
dõ. A beteg testmeleg vízbe ül 
(jobb, ha fekszik), majd a vi-
zet fokozatosan hûtik néhány 
fokonként kb. 30 °C-ra és 
ebben 15-20 percet eltölt. A 
priznic a test vizes ruhás bo-
rogatással történõ hûtése. 

Nem elég a homlokot, vagy a 
csuklókat borogatni! A kellõ 
hatás elérése érdekében az 
egész testet be kell tekerni 
testmeleg – a párologtatás 
révén hût – vizes ruhával (pl. 
törölközõ). A fizikális mód-
szerek nagy elõnye, hogy bár-
mikor ismételhetõ, bármely 
korcsoportnál alkalmazható, 
gyógyszeres kezeléssel kom-
binálható és nincs mellék-
hatása!

A hõtermelés csökkentése 
által hatnak a lázcsillapítók, 
amelyek minden korosztály 
részére a megfelelõ kiszerelési 
formában (kúp, szirup, tab-
letta) vény nélkül elérhetõek 
és a házi patikában tartandók. 
Leggyakrabban javasolt ké-
szítmények hatóanyag cso-
portok szerint:

1. noraminophenazon-
natrium-mezilicum: Algo-
pyrin 500 mg tabl. 10 éves kor 
alatt lehetõleg ne használjuk, a 
felnõtt napi max. adag 8 tabl. 
(ennyire igen ritkán van 
szükség)

2. paracetamol: mindenféle 
kiszerelési formában kapható, 
életkor, illetve testsúly szerinti 
adagolása a betegtájékoztatók 
szerint, leggyakrabban kapha-
tó: Rubofen, Panadol, Benu-
ron, Mexalen, Efferalgan (az 
elõzõek 3 féle kiszerelési for-
mában is), Germicid kúp. Vi-
gyázat, kb. 30 féle paraceta-
mol tartalmú készítmény kap-
ható és meghûlés esetén vá-
sárolható ún. kombinált 
készítmények is tartalmazzák 
ezt a hatóanyagot, egymással 
ne kombináljuk!

3. ibuprofen: Advil, Algo-
flex, Nurofen (szirupban is), – 
egymással ne kombináljuk 
õket!

4. acetylsalycilsav: Aspirin 
500 mg, Kalmopyrin tabl.  
vigyázat, gyermekeknél és inf-
luenza járványos elõfordulása 
esetén ne használjuk és ibu-
profennel se kombináljuk!

A lázcsillapítás mellett 
ügyeljünk a megfelelõ folya-
dékbevitelre – lázas beteg fo-
lyadékigénye megnõ! Pamut, 
vékony pizsamába bújjon, ne 
takarózzon be vastag pap-
lannal – hõpangás jön létre, a 
hõleadás ezáltal romlik –, 
vékony takarót használjunk!

Jó egészséget kívánok!
Dr. B. A.

Orvosi tanácsok

Az Árokszállásiak Baráti Köre
2005. február 5-én, szombaton

18.30 órai kezdettel
a Petõfi Mûvelõdési Házban

rendezi a

9. Árokszállási Jász Bált,
melyre szeretettel meghívja

Önt és családját.

Program:
18.30 órától

19.00 óra

20.00 óra

21.00 óra

23.00 óra

Éjfélkor:

04.00 óra

Vendégek fogadása

Bál megnyitó

Palotás

Ünnepi köszöntõt mond:

Gergely Zoltán polgármester

Mûsor: Árokszállási

Óvónõk Kamarakórusa

Zongora: Gál Andrea

Vacsora (Kukta Kft.)

Bálnyitó keringõ

Fortuna TSE versenytáncosai

Zene: Jász Boys Trio

Tombola (100 Ft/db)

Vacsora

Bálzárás

Belépõdíj vacsorával: 5.000 Ft

Jegyek elõvételben kaphatók

a Petõfi Mûvelõdési Házban

(57/531-062)

Jászárokszállás Város 
Önkormányzata

tisztelettel meghívja
Önt és kedves ismerõseit

FLÓRAFARSANGRA

Program:
2005. január 29.

09.30 Virágkötészeti verseny 
indítása

13.00 Virágkiállítás 
megnyitása

15.00 Eredményhirdetés
Mûsor

Esküvõi ruhabemutató az
”ARA” Esküvõi Szalon

közremûködésével.
Tombola

2005. január 30.
09.00 Virágkiállítás

14.00 Kézmûves foglalkozás
15.00 Farsangi játékok

Néptáncbemutató a Parázska 
elõadásában

17.00 A kiállítás zárása

Minden kedves érdeklõdõt
szeretettel várunk!

Tóth Alajos és galambjai
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Közérdekû
tájékoztató

(2005. február)

Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 07-13. dr. Mann Ildikó, Széchenyi u. 30.
 T.: 431-077

 14-20. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11.
 T.: 431-021

 21-27. dr. Váradi István, Lehel u. 28.
 T.: 431-166

 28-06. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1.
 T.: 431-183

Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, 
akkor a 06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

05-06. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

12-13.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

19-20.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
26-27. Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak
18 óráig tartanak nyitva, 

A Jászvidék következõ számának lapzártája 
2005. február 17-én, csütörtökön lesz.

www.jaszarokszallas.hu

JÁGER
SÁNDOR

végsõ búcsúztatásán részt
vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek és fáj-
dalmunkban osztoztak.

Köszönetünket fejezzük
ki mindazoknak, akik

szeretett halottunk

A gyászoló család Szeretõ feleséged és fiad

PETHES
ZOLTÁN

halálának 5. évfordulójára

Emlékezés

„A múltba visszanézve
valami fáj, valakit keresünk,

de Õ nincs már.
Az idõ elszállhat,

múlhatnak az évek,
míg élünk, velünk lesz

fájó emléked.”

Felhívás
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatal

részérõl értesítjük a lakosságot, hogy

az éves tüdõszûrõ vizsgálat
2005. január 27-én megkezdõdik.

A szûrésrõl névre szóló értesítést nem küldünk.

Kérjük a lakosságot, hogy saját érdekében
mindenki jelenjen meg a szûrésen.

A TAJ számot vigyék magukkal.

Szûrés helye: a volt orvosi rendelõ.

Idõpontok:
Hétfõ és szerda délután 12 - 17 óráig

Kedd, csütörtök és péntek délelõtt fél 9-tõl - 13 óráig

„Megállt egy beteg szív,
ki értünk dobogott,

két dolgos kéz,
mi értünk dolgozott.

Örökre elmentél,
már hiába várunk,
végsõ otthonodban

nyugalmat kívánunk.”

BARÓCSI
JÁNOSNÉNAK

Továbbá köszönjük a ked-
ves rokonoknak, szomszé-

doknak, ismerõsöknek, hogy
utolsó útjára elkísérték,

fájdalmunkban osztoztak,
sírjára virágot helyeztek.

Ezúton szeretnénk meg-
köszönni dr. Bíró Attila

osztályos orvosnak,
dr. Mann Ildikó háziorvos-

nak és assziszetnseinek
odaadó gyógyítását,
kezelését, amelyet

nyújtottak.

Szeretõ lánya és unokája

Hálás szívvel köszönjük
dr. Bíró Attila házi-

orvosnak lelkiismeretes,
odaadó munkáját.

Szeretõ fia és édesanyja

BÓDIS FERENC
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Ne állj zokogva síromnál;
Nem vagyok ott

Nem alszom.
De ott vagyok az ezer szélben, mi fú.

Én vagyok a gyémánt csillogás
a havon.

Én vagyok a napfény
az érett gabonán.

Én vagyok a szelíd õszi esõ.
Amikor felébreszt a reggeli zsivaj,
Ott vagyok minden hangban veled,

A csendesen körözõ
madár szavában, de én

Vagyok a csillag is,
mely rád süt az éjszakában.

Ne állj hát zokogva síromnál;
Nem vagyok ott.

Nem haltam meg.”Szeretõ család
Fiad és lányod

SZABÓ GYULA
halálának 15. évfordulójára

Emlékezés

A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresünk  aki nincs már.

Adhat az Isten márványt,
kincset, palotát,

csak egyet nem adhat kétszer,
szívbõl szeretõ Édesapát.
Szívünkben el nem múló

fájdalommal emlékezünk Reá.

A gyászoló család

BOLYE
SÁNDOR

halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Elcsitult egy szív,

ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,

mely értünk dolgozott.

Tied lett a csend, a nyugalom,

miénk a könny és a fájdalom.”

Fájó szívvel emlékezünk

Felesége,

fia, kisunokája

Dr. KOVÁCS PÁL
halálának 8. évfordulójára

Emlékezés

Igaz, hogy elmentél,

de szivünkben tovább élsz.

Segítsen Ön is!

Lehetõség van ebben az évben is a személyi jövede-
lemadó meghatározott részének – az adózó rendelke-
zése szerint – közcélú felhasználására. Az érvényes 
törvényi elõírások szerint a befizetett személyi jöve-
delemadó 1 %-a felett az adózó rendelkezhet, azt ren-
delkezõ nyilatkozat kitöltésével közcélra ajánlhatja fel.

A magánszemély rendelkezõ nyilatkozatot általa le-
zárt, a nevével, lakcímével és a személyi számával el-
látott postai szabványméretû borítékban, azzal azonos 
mértékû lapon tehet, amelyet vagy az adóbevallási 
csomagban helyez el, vagy közvetlenül a munkálta-
tójának ad át az adóbevallásával együtt. A borítékba 
helyezett rendelkezõ nyilatkozat csak a kedvezménye-
zett adószámát tartalmazza, továbbá feltüntethetõ a 
kedvezményezett elnevezése is.

Az alábbiakban közöljük a városunkban mûködõ ked-
vezményezett szervezetek, alapítványok nevét és adó-
számát:

Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány
adószáma: 192240351-16

Jászárokszállás Népfõiskolai Társaság
adószáma: 19222387-1-16

Nyugdíjasok Érdekképviseleti és Érdekvédelmi
Egyesülete

adószáma: 18822207-1-16
Árokszállásiak Baráti Köre

adószáma: 18822214-1-16
Ágóiak Baráti Egyesülete

adószáma: 18824278-1-16
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Egyesülete

adószáma: 19430364-2-16
Jászárokszállás Város Polgárõrsége

adószáma: 18826816-1-16
„Jászságért” Alapítvány

adószáma: 19639020-1-01
Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány

adószáma: 19222851-1-16
Jászárokszállás Városáért Alapítvány

Dr. Szelenszky István és felesége, Jolánka Alapítvány
adószáma: 18823837-1-16

A személyi jövedelemadó még 1 százalékáról is 
dönthetünk. Ezt mindenki hite szerint az egyháznak 
ajánlhatja fel.

adószáma: 18834844-1-16

Önkéntes Tûzoltó Egyesület
adószáma: 18831827-1-16

Kertbarát Kör
adószáma: 18831346-1-16

FLÓRA Virágkedvelõk Egyesülete
adószáma: 18830077-1-16

Fortuna TSE
adószáma: 18833609-1-16

Jászárokszállási Városi SE
adószáma: 19866073-2-16

Cukorbetegek Klubja
adószáma: 18829888-1-16

V. 277. Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállat-
tenyésztõ Egyesület

adószáma: 18833829-1-16

A szervezetek és alapítványok a korábbi évekhez 
hasonlóan, kérik szives támogatásukat.

„Egyik Gazdi másik Eb”

- Tavaszváró erdei futóverseny a kedvenc négylábúval 
  Rendezõ: Futárok SC, Helyszín: Kápolna
  Idõpont: 2005. február 27 (vasárnap ) 10 órakor
  Táv: 2400 m (szalagozott erdei ösvényeken) Nevezési díj: 300 Ft
  Jelentkezés: A verseny napján 9:45-ig a helyszínen
  Fontosabb szabályok:
        - Indítás 1 percenként (nem tömegrajt!!)
        - A Gazdi és a Kutya együtt teljesíti a versenytávot.
        - A kutyát a verseny ideje alatt (futás közben is) pórázon kell
          tartani (elengedése kizárást jelent!!)
        - A versenyzõk fantázianévvel indulnak (válasszatok!)
  Díjazás: Gazdi és a Kutya
            Gyere és hozd a kedvencedet 
                         . .. egy kicsi mozgás mindenkinek kell...

FELHÍVÁS KÖNYVGYÛJTÉSRE
A Jászok Egyesülete a Jászberényben felállítandó Jász Emlékmû 

megvalósítását jótékony célú könyvárveréssel támogatja. Az árverésre 
2005 tavaszán kerül sor Budapesten.

Decemberben fordultunk a Jászság könyvszeretõ polgáraihoz: szí-
veskedjenek e célra könyveket adományozni, hogy minél több becses 
kötet kerülhessen kalapács alá. A gyûjtés eddigi szakasza eredményes 
volt, ezért folytatjuk a könyvgyûjtõ akciót. Az árverésre szánt kiadvá-
nyokat a Jász Múzeumban (Jászberény, Táncsics út 5.) lehet leadni hét-
köznap 9-16 óra között, legkésõbb 2005. február 28-ig. Az árverésre 
könyveket ajándékozók nevét a Jászok Egyesülete közzéteszi.

Szíves figyelmébe ajánljuk, hogy elsõsorban 1948 elõtt megjelent, jó 
állapotban lévõ, nem szépirodalmi jellegû kiadványokat várunk.

Az adományozók személyes támogatását ezúton is megköszöni a 
Jászok Egyesülete (1537 Budapest 114, Rb. 367., drótposta cím: 
jaszokegyesulete@freemail.hu).

ULAKI JÓZSEF

végsõ búcsúztatásán részt

vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek és fáj-

dalmunkban osztoztak.

Köszönetünket fejezzük ki

 mindazoknak a rokonok-

nak és ismerõsöknek, akik

A gyászoló család

Jászárokszállás Város Önkormányzata
az alábbi épületeket és építési telkeket 

ajánlja megvételre:
2Szolnok 10 db összközmûves üdülõtelek 743-876 m -ig

(Tenyõsziget, Dankasirályu.)
(21076-21085 közötti hrsz-ok) 625.000 Ft/db
Ipari Park területén 110.000 m Ár megegyezés szerint
Pázmány P. u. 11. lakóház (1026 hrsz.) 714 m 7.641.000 Ft
Alkotmány u. 26. építési telek (3161 hrsz.) 755 m 566.250 Ft
Szent István tp. 82. építési telek (612 hrsz.) 1012 m 506.000 Ft
Szent István tp. 73. építési telek (603 hrsz.) 1086 m 543.000 Ft
Széchenyi u. 93. (volt óvoda) (4539/1/A-2 hrsz.) 1824 m 15.583.370 Ft
Dobó utca 16. lakóház (1937/1 hrsz.) 522 m 3.900.000 Ft

2Szivárvány út 24. Üdülõtelek (1684/17 hrsz) 1101 m 2.064.375 Ft
2378 hrsz. (Murányi utca) mocsár 1.047 120 Ft/ +Áfa

Érdeklõdni az 57/531-050-es telefonszámon, vagy személyesen a 

Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatalban.

2

2

2

2

2

2

2

2 2m m
23947 hrsz. (Déryné u. 17.) udvar, gazdasági épület 157 m

Ár felértékelési ár szerint
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ÁLLÁSHIRDETÉS

A Jászárokszállási Víziközmû

felvételre keres

GÉPÉSZMÉRNÖKÖT
Vízellátási és

csatornázási végzettséggel

Fizetési feltételek: kiemelt bérezéssel

A munkakör azonnal betölthetõ.

Érdeklõdni: Jakus József, Víziközmû

5123 Jászárokszállás, Deák F. u. 90.

Tel.: 57/431-056, 06-20/333-8297

ÁLLÁSHIRDETÉS

GÉPÉSZMÉRNÖKÖT

FELHÍVÁS
A Jászárokszállási Római 

Katolikus Egyházközség Ta-
nácsa kéri a katolikus hívõ 
közösség személyi jövede-
lemadót fizetõ tagjait, hogy 
megállapított adójuk 1 %-os 
felajánlásával ebben az év-
ben is sziveskedjenek a kato-
likus egyházat támogatni.

A lezárt borítékban elhe-
lyezendõ nyilatkozaton a 
Római Kat. Egyház techni-
kai számát fel kell tüntetni, 
amely: 0011.

    Egyházközség Tanácsa
Jászárokszállás

A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubjának (JCK)
közhasznúsági jelentése

2002.
Az 1997. évi CLVI. tv. 19. § (3.) pontja alapján készült beszámolót

a JCK közgyûlése 2005. január 18-án megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta.

a.) Számviteli beszámoló és közhasznú eredménykimutatás:
A. Közhasznú tevékenység bevétele:

Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás:
1. Helyi önkormányzattól: 300.000 Ft
2. Egyéb (magánszemélytõl, gazdasági szervezetektõl): 1.553.660 Ft

    Pályázati úton nyert támogatás:
1. Helyi önkormányzattól: 70.000 Ft
2. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel (banki kamat): 38.892 Ft
3. Tagdíjból származó bevétel: 49.600 Ft
4. Egyéb bevétel (társ-tagszervezetek részvételi díja) 559.350 Ft

    Összes bevétel: 2.571.502 Ft

B. Vállalkozási célú bevétele az egyesületnek nem volt.

C. Közhasznú tevékenység ráfordításai:
1. Anyagjellegû ráfordítások: 413.246 Ft
2. Személyi ráfordítások: 76.200 Ft
3. Egyéb ráfordítások: 1.314.162 Ft
4. Pénzügyi mûveletek ráfordításai: 17.781 Ft
Összes kiadás: 1.821.389 Ft

Közhasznú eredmény: 750.113 Ft

Kapott támogatások felhasználása:
a./ Költségvetési támogatás felhasználása:
Központi költségvetési szervtõl támogatást nem kaptunk. A helyi önkormányzattól 300.000 Ft-ot a 

J-N-Sz Megyei Önkormányzattól 50.000 Ft-ot az Országos Cukorbeteg Találkozó 
megrendezésére fordítottuk.

b./ A tárgyévben az APEH által kutalt 1 % összege: 26.660,- Ft. Ennek felhasználásáról szóló 
jelentést 2005 októberében tesszük közzé. A 2003-ban az APEH által átutalt 30.370 Ft-ot a 2004-
es Diagnosztikai Napok költségeire (koleszterin-szûrés, csontritkulás-szûrés) fordítottuk. Az 
errõl szóló jelentést a Jászvidék októberi számában közzétettük.

c./ A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás:
Az egyesületnek saját vagyona a 2002-ben MeH Informatikai pályázatán nyert számítógép-
konfiguráció bekerülési értéke 333.000 Ft. 2004-ben értékcsökkenési leírása 109.890 Ft, 2005-
ben teljesen leírásra kerül.

d./ A cél szerinti juttatások kimutatása: Az Országos Cukorbeteg Találkozó vetélkedõjén az elsõ 
három egyesület díjazására: 75.000 Ft.

e./ A helyi önkormányzattól kapott támogatás mértéke:
Pályázat útján 70.000 Ft, melyet szintén az Országos Cukorbeteg Találkozóra fordítottuk, az 
elõadók díjazása történt ebbõl.

f./  A közhasznú szervezet vezetõ tisztségviselõinek nyújtott juttatások értéke, illetve összege:
Az egyesület vezetõi társadalmi munkában tevékenykedtek, de a 2004-ben történt könyvelésre 
megbízási szerzõdés alapján a gazdasági vezetõ bruttó 76.200 Ft-ot kapott.

Eddigi legnagyobb vállalkozásunk, a június 5-i VIII. Országos Cukorbeteg Találkozó megszer-
vezése sikerrel zárult. A vajdasági magyar cukorbeteg egyesületek részvételével erdélyi ver-
senyzõkkel a találkozó most elõször nemzetközivé bõvült. Akik nem tudtak eljönni – Eszéktõl 
Kézdivásárhelyig, Nyíregyházától Szegedig –, azok is (több ezren) programfüzetet, városismer-
tetõt, várostérképet kaptak, ezáltal megtudhatták, hogy hol is van az a Jászárokszállás és mire ké-
pes. Ezernél több távolról érkezett látogató, 300-nál több helybéli és környékbeli. Szalagcímek 
szaklapokban, a Diabetes és a Cukorbeteg Élet címû újságban: „A legkisebb lakosságú rendezõ 
város mondhatja magáénak a legnagyobb létszámú cukorbeteg találkozót!” – és hasonló 
méltatások. Értékalapon: a számlák alapján közel kétmillióba került, amibõl a város és a 
MACOSZ egyaránt 3-300 ezret vállalt. A többit nekünk kellett elõteremteni. Helyi és országos 
cégek támogatásából. Valós értékben az önkormányzat által vállalt helyszín-biztosítás értékével, 
szállítási költségekkel, a szponzorok által finanszírozott professzori- és sorstárs mûvészek elõ-
adói díjaival, a felajánlott több száz mérés, vizsgálat költségével, az önkéntes munka értékével a 
találkozó összköltsége meghaladta volna a 4 millió forintot. Hozzájárultunk városunk népszerû-
sítéséhez, ismertségének növeléséhez. Kilencven látogató három napra érkezett, többnek a város 
képtelen lett volna elhelyezést, szálláshelyet biztosítani.
A márciusban és szeptemberben összességében 56 személy részére végzett HbA1/c vizsgálat, a 
szeptemberi diagnosztikai napon végzett koleszterin-szûrés 32 személynél, a 24 teljeskörû sze-
mészeti vizsgálat és az októberi vizsgálatok becsült értéke meghaladta a 400 ezer forintot. 
Októberben 65 személy részére csontritkulás-szûrés, 21 személy részére az ELTE Pszichológiai 
Tanszékének kérdõíves felmérése történt a cukorbetegség pszichológiai következményeirõl.

2005-ös terveink megvalósításához is várjuk támogatóink és a lakosság hozzájárulását a      
188 29 888-as adószámra és a 69 400 111-10 10 41 43-as számlaszámunkra. Rendelkezõ 
nyilatkozatot, befizetési csekket klubszobánkban (Gyenes doktor úr volt rendelõje) adunk, illetve 
szándékuk jelzése esetén lakcímükre, telephelyükre küldjük. (telefon: 431-053; ill. 06-70/27 23 
918; e-mail: pmhj@vnet.hu )

A támogatásokat az eddigi szûrõvizsgálatok végzéséhez, illetve a parlagfûirtási és a beteg-
szállítási pályázat önrészéhez kérjük.A betegszállítási pályázat egy összkerékmeghajtású, 
mozgássérültek szállilására is alkalmas mikrobusz vásárlására és üzemeltetésére irányul, 
kiegészítve a kapcsolódó diszpécseri-logisztikai és betegnyilvántartó, betegirányítási tevé-
kenységgel.

Klubszobánkban cukorbetegeknek életmódbeli és dietetikai tanácsadás, vércukor-ellenõrzés, 
gyógymasszázs, a meghirdetett idõpontokban gyógycipõ méretfelvétel orthopédiai vizsgálattal, 
pályázati figyelõ-, pályázati tanácsadás civil szervezeteknek történik. Ez évben tervezett a 
nyugdíjas számítógépfelhasználói tanfolyam , a „mindenki irodájának” megvalósítása. Sikeres 
pályázat esetén hétvégi internethasználat informatikus felügyeletével, segítségével.

Jászárokszállás, 2005. január 18.

Veres László

Megjegyzés: A JCK szakmai és pénzügyi beszámolójának teljes szövege betekintésre 
rendelkezésre áll az egyesület irattárában.

RENDÕRSÉGI FELHÍVÁS

50.000,- Ft
A NYOMRAVEZETÕNEK!!!

Ismeretlen tettes vagy tettesek 2004. november 19-én, éjszaka 
betörtek Valjon István jászapáti lakos házába, ahol õt 

bántalmazták, majd 450.000 Ft készpénzt vitt(ek) magukkal.

A rendõrség az elkövetõ(k) elfogását eredményezõ 
információért

50.000,- Ft nyomravezetõi díjat tûzött ki.

Az üggyel kapcsolatban beérkezõ bejelentéseket
bizalmasan kezeljük!

A nyomravezetõi díj visszavonásának jogát
a rendõrség fenntartja.

Kérjük, akik a bûncselekmény elkövetésével,
vagy annak elkövetõjével, elkövetõivel kapcsolatban 
bármilyen információval rendelkezik, jelentkezzen!

A bejelentéseket munkaidõben (hétfõtõl péntekig:
07.30 h-16.00 h között) a 06-57/441-009-es, munkaidõn kívül 
a 107-es vagy a 112-es telefonszámokon várja a rendõrség.

Jászberényi rendõrkapitányság

A Jászárokszállási Víziközmû hosszú távú

tartós bérletre felkínálja, kiadja

Jászárokszállás, Móczár A. tér 5. sz. alatti
2

városközpontban lévõ, öt helyiségbõl álló, összesen 62 m -es

 I. emeleti összkomfortos gázfûtéses irodahelyiséget.

Érdeklõdni: Jakus József, Víziközmû

5123 Jászárokszállás, Deák F. u. 90.

Tel.: 57/431-056, 06-20/333-8297

Jászárokszállás, Móczár A. tér 5. sz. alatti

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Olvasókat és a Könyvszeretõket, hogy megjelent

Faragó Jánosné: Fény és árnyék
címû könyve.

„ Az életemrõl szól ez az írás. Ez az út, ha göröngyös volt is, ha 
kényszerû kitérõi és megállói voltak is, nemcsak a számomra kisza-
bott, kijelölt út is volt, hanem az elmúlt évszázadokban mûködõ 
néptanítóké is. Nem volt könnyû visszatekinteni a hosszú életútra, a 
vigasztalan buktatókra, de az örömökre és a szeretettõl sugárzó 
idõkre sem, s hálásan köszönöm a Gondviselésnek, hogy voltak 
olyanok, akiktõl kaptam, akik segítettek a talpraállásban. Ez az 
írás nem azért született, hogy ékes szólamokkal tûzdeljem tele, ha-
nem nyolc és fél évtizedrõl való számadásomat öntöttem a be-
tûkbe..." – ezekkel a gondolatokkal vezeti be könyvét a szerzõ. A 
tartalmas, valósághû és nagyon szép kivitelezésû könyv a jász-
berényi Verzál-Print nyomdában készült.

A könyv megvásárolható a Városi Könyvtárban. Ára: 800; Ft.

Köszönet

Csikós Miklós és neje
nagyobb összeget ajánlott fel 

a zeneiskola számára. 

Széchenyi István általános 

iskola zeneiskolás tanulói 

nagy örömmel vették 

tudomásul, hogy a 

támogatásból hangtechnikai 

eszközök vásárlására került sor 

az intézményben zenét 

tanuló gyermekek részére.

Hirdetés

Azok a jegyespárok, akik 

2005. évben keresztény 

házasságot kívánnak kötni, 

jelentkezzenek a 

jászárokszállási Plébánián, 

felkészítésük

2005. január 15-én, 

szombaton du. 5 órakor

A templomunk 

hittantermében 

megkezdõdik.
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Közérdekû
tájékoztató

(2005. február)

Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 07-13. dr. Mann Ildikó, Széchenyi u. 30.
 T.: 431-077

 14-20. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11.
 T.: 431-021

 21-27. dr. Váradi István, Lehel u. 28.
 T.: 431-166

 28-06. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1.
 T.: 431-183

Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, 
akkor a 06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

05-06. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

12-13.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

19-20.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
26-27. Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak
18 óráig tartanak nyitva, 

A Jászvidék következõ számának lapzártája 
2005. február 17-én, csütörtökön lesz.

www.jaszarokszallas.hu

JÁGER
SÁNDOR

végsõ búcsúztatásán részt
vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek és fáj-
dalmunkban osztoztak.

Köszönetünket fejezzük
ki mindazoknak, akik

szeretett halottunk

A gyászoló család Szeretõ feleséged és fiad

PETHES
ZOLTÁN

halálának 5. évfordulójára

Emlékezés

„A múltba visszanézve
valami fáj, valakit keresünk,

de Õ nincs már.
Az idõ elszállhat,

múlhatnak az évek,
míg élünk, velünk lesz

fájó emléked.”

Felhívás
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatal

részérõl értesítjük a lakosságot, hogy

az éves tüdõszûrõ vizsgálat
2005. január 27-én megkezdõdik.

A szûrésrõl névre szóló értesítést nem küldünk.

Kérjük a lakosságot, hogy saját érdekében
mindenki jelenjen meg a szûrésen.

A TAJ számot vigyék magukkal.

Szûrés helye: a volt orvosi rendelõ.

Idõpontok:
Hétfõ és szerda délután 12 - 17 óráig

Kedd, csütörtök és péntek délelõtt fél 9-tõl - 13 óráig

„Megállt egy beteg szív,
ki értünk dobogott,

két dolgos kéz,
mi értünk dolgozott.

Örökre elmentél,
már hiába várunk,
végsõ otthonodban

nyugalmat kívánunk.”

BARÓCSI
JÁNOSNÉNAK

Továbbá köszönjük a ked-
ves rokonoknak, szomszé-

doknak, ismerõsöknek, hogy
utolsó útjára elkísérték,

fájdalmunkban osztoztak,
sírjára virágot helyeztek.

Ezúton szeretnénk meg-
köszönni dr. Bíró Attila

osztályos orvosnak,
dr. Mann Ildikó háziorvos-

nak és assziszetnseinek
odaadó gyógyítását,
kezelését, amelyet

nyújtottak.

Szeretõ lánya és unokája

Hálás szívvel köszönjük
dr. Bíró Attila házi-

orvosnak lelkiismeretes,
odaadó munkáját.

Szeretõ fia és édesanyja

BÓDIS FERENC
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Ne állj zokogva síromnál;
Nem vagyok ott

Nem alszom.
De ott vagyok az ezer szélben, mi fú.

Én vagyok a gyémánt csillogás
a havon.

Én vagyok a napfény
az érett gabonán.

Én vagyok a szelíd õszi esõ.
Amikor felébreszt a reggeli zsivaj,
Ott vagyok minden hangban veled,

A csendesen körözõ
madár szavában, de én

Vagyok a csillag is,
mely rád süt az éjszakában.

Ne állj hát zokogva síromnál;
Nem vagyok ott.

Nem haltam meg.”Szeretõ család
Fiad és lányod

SZABÓ GYULA
halálának 15. évfordulójára

Emlékezés

A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresünk  aki nincs már.

Adhat az Isten márványt,
kincset, palotát,

csak egyet nem adhat kétszer,
szívbõl szeretõ Édesapát.
Szívünkben el nem múló

fájdalommal emlékezünk Reá.

A gyászoló család

BOLYE
SÁNDOR

halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Elcsitult egy szív,

ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,

mely értünk dolgozott.

Tied lett a csend, a nyugalom,

miénk a könny és a fájdalom.”

Fájó szívvel emlékezünk

Felesége,

fia, kisunokája

Dr. KOVÁCS PÁL
halálának 8. évfordulójára

Emlékezés

Igaz, hogy elmentél,

de szivünkben tovább élsz.

Segítsen Ön is!

Lehetõség van ebben az évben is a személyi jövede-
lemadó meghatározott részének – az adózó rendelke-
zése szerint – közcélú felhasználására. Az érvényes 
törvényi elõírások szerint a befizetett személyi jöve-
delemadó 1 %-a felett az adózó rendelkezhet, azt ren-
delkezõ nyilatkozat kitöltésével közcélra ajánlhatja fel.

A magánszemély rendelkezõ nyilatkozatot általa le-
zárt, a nevével, lakcímével és a személyi számával el-
látott postai szabványméretû borítékban, azzal azonos 
mértékû lapon tehet, amelyet vagy az adóbevallási 
csomagban helyez el, vagy közvetlenül a munkálta-
tójának ad át az adóbevallásával együtt. A borítékba 
helyezett rendelkezõ nyilatkozat csak a kedvezménye-
zett adószámát tartalmazza, továbbá feltüntethetõ a 
kedvezményezett elnevezése is.

Az alábbiakban közöljük a városunkban mûködõ ked-
vezményezett szervezetek, alapítványok nevét és adó-
számát:

Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány
adószáma: 192240351-16

Jászárokszállás Népfõiskolai Társaság
adószáma: 19222387-1-16

Nyugdíjasok Érdekképviseleti és Érdekvédelmi
Egyesülete

adószáma: 18822207-1-16
Árokszállásiak Baráti Köre

adószáma: 18822214-1-16
Ágóiak Baráti Egyesülete

adószáma: 18824278-1-16
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Egyesülete

adószáma: 19430364-2-16
Jászárokszállás Város Polgárõrsége

adószáma: 18826816-1-16
„Jászságért” Alapítvány

adószáma: 19639020-1-01
Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány

adószáma: 19222851-1-16
Jászárokszállás Városáért Alapítvány

Dr. Szelenszky István és felesége, Jolánka Alapítvány
adószáma: 18823837-1-16

A személyi jövedelemadó még 1 százalékáról is 
dönthetünk. Ezt mindenki hite szerint az egyháznak 
ajánlhatja fel.

adószáma: 18834844-1-16

Önkéntes Tûzoltó Egyesület
adószáma: 18831827-1-16

Kertbarát Kör
adószáma: 18831346-1-16

FLÓRA Virágkedvelõk Egyesülete
adószáma: 18830077-1-16

Fortuna TSE
adószáma: 18833609-1-16

Jászárokszállási Városi SE
adószáma: 19866073-2-16

Cukorbetegek Klubja
adószáma: 18829888-1-16

V. 277. Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállat-
tenyésztõ Egyesület

adószáma: 18833829-1-16

A szervezetek és alapítványok a korábbi évekhez 
hasonlóan, kérik szives támogatásukat.

„Egyik Gazdi másik Eb”

- Tavaszváró erdei futóverseny a kedvenc négylábúval 
  Rendezõ: Futárok SC, Helyszín: Kápolna
  Idõpont: 2005. február 27 (vasárnap ) 10 órakor
  Táv: 2400 m (szalagozott erdei ösvényeken) Nevezési díj: 300 Ft
  Jelentkezés: A verseny napján 9:45-ig a helyszínen
  Fontosabb szabályok:
        - Indítás 1 percenként (nem tömegrajt!!)
        - A Gazdi és a Kutya együtt teljesíti a versenytávot.
        - A kutyát a verseny ideje alatt (futás közben is) pórázon kell
          tartani (elengedése kizárást jelent!!)
        - A versenyzõk fantázianévvel indulnak (válasszatok!)
  Díjazás: Gazdi és a Kutya
            Gyere és hozd a kedvencedet 
                         . .. egy kicsi mozgás mindenkinek kell...

FELHÍVÁS KÖNYVGYÛJTÉSRE
A Jászok Egyesülete a Jászberényben felállítandó Jász Emlékmû 

megvalósítását jótékony célú könyvárveréssel támogatja. Az árverésre 
2005 tavaszán kerül sor Budapesten.

Decemberben fordultunk a Jászság könyvszeretõ polgáraihoz: szí-
veskedjenek e célra könyveket adományozni, hogy minél több becses 
kötet kerülhessen kalapács alá. A gyûjtés eddigi szakasza eredményes 
volt, ezért folytatjuk a könyvgyûjtõ akciót. Az árverésre szánt kiadvá-
nyokat a Jász Múzeumban (Jászberény, Táncsics út 5.) lehet leadni hét-
köznap 9-16 óra között, legkésõbb 2005. február 28-ig. Az árverésre 
könyveket ajándékozók nevét a Jászok Egyesülete közzéteszi.

Szíves figyelmébe ajánljuk, hogy elsõsorban 1948 elõtt megjelent, jó 
állapotban lévõ, nem szépirodalmi jellegû kiadványokat várunk.

Az adományozók személyes támogatását ezúton is megköszöni a 
Jászok Egyesülete (1537 Budapest 114, Rb. 367., drótposta cím: 
jaszokegyesulete@freemail.hu).

ULAKI JÓZSEF

végsõ búcsúztatásán részt

vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek és fáj-

dalmunkban osztoztak.

Köszönetünket fejezzük ki

 mindazoknak a rokonok-

nak és ismerõsöknek, akik

A gyászoló család

Jászárokszállás Város Önkormányzata
az alábbi épületeket és építési telkeket 

ajánlja megvételre:
2Szolnok 10 db összközmûves üdülõtelek 743-876 m -ig

(Tenyõsziget, Dankasirályu.)
(21076-21085 közötti hrsz-ok) 625.000 Ft/db
Ipari Park területén 110.000 m Ár megegyezés szerint
Pázmány P. u. 11. lakóház (1026 hrsz.) 714 m 7.641.000 Ft
Alkotmány u. 26. építési telek (3161 hrsz.) 755 m 566.250 Ft
Szent István tp. 82. építési telek (612 hrsz.) 1012 m 506.000 Ft
Szent István tp. 73. építési telek (603 hrsz.) 1086 m 543.000 Ft
Széchenyi u. 93. (volt óvoda) (4539/1/A-2 hrsz.) 1824 m 15.583.370 Ft
Dobó utca 16. lakóház (1937/1 hrsz.) 522 m 3.900.000 Ft

2Szivárvány út 24. Üdülõtelek (1684/17 hrsz) 1101 m 2.064.375 Ft
2378 hrsz. (Murányi utca) mocsár 1.047 120 Ft/ +Áfa

Érdeklõdni az 57/531-050-es telefonszámon, vagy személyesen a 

Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatalban.
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2

2

2

2

2

2

2 2m m
23947 hrsz. (Déryné u. 17.) udvar, gazdasági épület 157 m

Ár felértékelési ár szerint
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ÁLLÁSHIRDETÉS

A Jászárokszállási Víziközmû

felvételre keres

GÉPÉSZMÉRNÖKÖT
Vízellátási és

csatornázási végzettséggel

Fizetési feltételek: kiemelt bérezéssel

A munkakör azonnal betölthetõ.

Érdeklõdni: Jakus József, Víziközmû

5123 Jászárokszállás, Deák F. u. 90.

Tel.: 57/431-056, 06-20/333-8297

ÁLLÁSHIRDETÉS

GÉPÉSZMÉRNÖKÖT

FELHÍVÁS
A Jászárokszállási Római 

Katolikus Egyházközség Ta-
nácsa kéri a katolikus hívõ 
közösség személyi jövede-
lemadót fizetõ tagjait, hogy 
megállapított adójuk 1 %-os 
felajánlásával ebben az év-
ben is sziveskedjenek a kato-
likus egyházat támogatni.

A lezárt borítékban elhe-
lyezendõ nyilatkozaton a 
Római Kat. Egyház techni-
kai számát fel kell tüntetni, 
amely: 0011.

    Egyházközség Tanácsa
Jászárokszállás

A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubjának (JCK)
közhasznúsági jelentése

2002.
Az 1997. évi CLVI. tv. 19. § (3.) pontja alapján készült beszámolót

a JCK közgyûlése 2005. január 18-án megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta.

a.) Számviteli beszámoló és közhasznú eredménykimutatás:
A. Közhasznú tevékenység bevétele:

Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás:
1. Helyi önkormányzattól: 300.000 Ft
2. Egyéb (magánszemélytõl, gazdasági szervezetektõl): 1.553.660 Ft

    Pályázati úton nyert támogatás:
1. Helyi önkormányzattól: 70.000 Ft
2. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel (banki kamat): 38.892 Ft
3. Tagdíjból származó bevétel: 49.600 Ft
4. Egyéb bevétel (társ-tagszervezetek részvételi díja) 559.350 Ft

    Összes bevétel: 2.571.502 Ft

B. Vállalkozási célú bevétele az egyesületnek nem volt.

C. Közhasznú tevékenység ráfordításai:
1. Anyagjellegû ráfordítások: 413.246 Ft
2. Személyi ráfordítások: 76.200 Ft
3. Egyéb ráfordítások: 1.314.162 Ft
4. Pénzügyi mûveletek ráfordításai: 17.781 Ft
Összes kiadás: 1.821.389 Ft

Közhasznú eredmény: 750.113 Ft

Kapott támogatások felhasználása:
a./ Költségvetési támogatás felhasználása:
Központi költségvetési szervtõl támogatást nem kaptunk. A helyi önkormányzattól 300.000 Ft-ot a 

J-N-Sz Megyei Önkormányzattól 50.000 Ft-ot az Országos Cukorbeteg Találkozó 
megrendezésére fordítottuk.

b./ A tárgyévben az APEH által kutalt 1 % összege: 26.660,- Ft. Ennek felhasználásáról szóló 
jelentést 2005 októberében tesszük közzé. A 2003-ban az APEH által átutalt 30.370 Ft-ot a 2004-
es Diagnosztikai Napok költségeire (koleszterin-szûrés, csontritkulás-szûrés) fordítottuk. Az 
errõl szóló jelentést a Jászvidék októberi számában közzétettük.

c./ A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás:
Az egyesületnek saját vagyona a 2002-ben MeH Informatikai pályázatán nyert számítógép-
konfiguráció bekerülési értéke 333.000 Ft. 2004-ben értékcsökkenési leírása 109.890 Ft, 2005-
ben teljesen leírásra kerül.

d./ A cél szerinti juttatások kimutatása: Az Országos Cukorbeteg Találkozó vetélkedõjén az elsõ 
három egyesület díjazására: 75.000 Ft.

e./ A helyi önkormányzattól kapott támogatás mértéke:
Pályázat útján 70.000 Ft, melyet szintén az Országos Cukorbeteg Találkozóra fordítottuk, az 
elõadók díjazása történt ebbõl.

f./  A közhasznú szervezet vezetõ tisztségviselõinek nyújtott juttatások értéke, illetve összege:
Az egyesület vezetõi társadalmi munkában tevékenykedtek, de a 2004-ben történt könyvelésre 
megbízási szerzõdés alapján a gazdasági vezetõ bruttó 76.200 Ft-ot kapott.

Eddigi legnagyobb vállalkozásunk, a június 5-i VIII. Országos Cukorbeteg Találkozó megszer-
vezése sikerrel zárult. A vajdasági magyar cukorbeteg egyesületek részvételével erdélyi ver-
senyzõkkel a találkozó most elõször nemzetközivé bõvült. Akik nem tudtak eljönni – Eszéktõl 
Kézdivásárhelyig, Nyíregyházától Szegedig –, azok is (több ezren) programfüzetet, városismer-
tetõt, várostérképet kaptak, ezáltal megtudhatták, hogy hol is van az a Jászárokszállás és mire ké-
pes. Ezernél több távolról érkezett látogató, 300-nál több helybéli és környékbeli. Szalagcímek 
szaklapokban, a Diabetes és a Cukorbeteg Élet címû újságban: „A legkisebb lakosságú rendezõ 
város mondhatja magáénak a legnagyobb létszámú cukorbeteg találkozót!” – és hasonló 
méltatások. Értékalapon: a számlák alapján közel kétmillióba került, amibõl a város és a 
MACOSZ egyaránt 3-300 ezret vállalt. A többit nekünk kellett elõteremteni. Helyi és országos 
cégek támogatásából. Valós értékben az önkormányzat által vállalt helyszín-biztosítás értékével, 
szállítási költségekkel, a szponzorok által finanszírozott professzori- és sorstárs mûvészek elõ-
adói díjaival, a felajánlott több száz mérés, vizsgálat költségével, az önkéntes munka értékével a 
találkozó összköltsége meghaladta volna a 4 millió forintot. Hozzájárultunk városunk népszerû-
sítéséhez, ismertségének növeléséhez. Kilencven látogató három napra érkezett, többnek a város 
képtelen lett volna elhelyezést, szálláshelyet biztosítani.
A márciusban és szeptemberben összességében 56 személy részére végzett HbA1/c vizsgálat, a 
szeptemberi diagnosztikai napon végzett koleszterin-szûrés 32 személynél, a 24 teljeskörû sze-
mészeti vizsgálat és az októberi vizsgálatok becsült értéke meghaladta a 400 ezer forintot. 
Októberben 65 személy részére csontritkulás-szûrés, 21 személy részére az ELTE Pszichológiai 
Tanszékének kérdõíves felmérése történt a cukorbetegség pszichológiai következményeirõl.

2005-ös terveink megvalósításához is várjuk támogatóink és a lakosság hozzájárulását a      
188 29 888-as adószámra és a 69 400 111-10 10 41 43-as számlaszámunkra. Rendelkezõ 
nyilatkozatot, befizetési csekket klubszobánkban (Gyenes doktor úr volt rendelõje) adunk, illetve 
szándékuk jelzése esetén lakcímükre, telephelyükre küldjük. (telefon: 431-053; ill. 06-70/27 23 
918; e-mail: pmhj@vnet.hu )

A támogatásokat az eddigi szûrõvizsgálatok végzéséhez, illetve a parlagfûirtási és a beteg-
szállítási pályázat önrészéhez kérjük.A betegszállítási pályázat egy összkerékmeghajtású, 
mozgássérültek szállilására is alkalmas mikrobusz vásárlására és üzemeltetésére irányul, 
kiegészítve a kapcsolódó diszpécseri-logisztikai és betegnyilvántartó, betegirányítási tevé-
kenységgel.

Klubszobánkban cukorbetegeknek életmódbeli és dietetikai tanácsadás, vércukor-ellenõrzés, 
gyógymasszázs, a meghirdetett idõpontokban gyógycipõ méretfelvétel orthopédiai vizsgálattal, 
pályázati figyelõ-, pályázati tanácsadás civil szervezeteknek történik. Ez évben tervezett a 
nyugdíjas számítógépfelhasználói tanfolyam , a „mindenki irodájának” megvalósítása. Sikeres 
pályázat esetén hétvégi internethasználat informatikus felügyeletével, segítségével.

Jászárokszállás, 2005. január 18.

Veres László

Megjegyzés: A JCK szakmai és pénzügyi beszámolójának teljes szövege betekintésre 
rendelkezésre áll az egyesület irattárában.

RENDÕRSÉGI FELHÍVÁS

50.000,- Ft
A NYOMRAVEZETÕNEK!!!

Ismeretlen tettes vagy tettesek 2004. november 19-én, éjszaka 
betörtek Valjon István jászapáti lakos házába, ahol õt 

bántalmazták, majd 450.000 Ft készpénzt vitt(ek) magukkal.

A rendõrség az elkövetõ(k) elfogását eredményezõ 
információért

50.000,- Ft nyomravezetõi díjat tûzött ki.

Az üggyel kapcsolatban beérkezõ bejelentéseket
bizalmasan kezeljük!

A nyomravezetõi díj visszavonásának jogát
a rendõrség fenntartja.

Kérjük, akik a bûncselekmény elkövetésével,
vagy annak elkövetõjével, elkövetõivel kapcsolatban 
bármilyen információval rendelkezik, jelentkezzen!

A bejelentéseket munkaidõben (hétfõtõl péntekig:
07.30 h-16.00 h között) a 06-57/441-009-es, munkaidõn kívül 
a 107-es vagy a 112-es telefonszámokon várja a rendõrség.

Jászberényi rendõrkapitányság

A Jászárokszállási Víziközmû hosszú távú

tartós bérletre felkínálja, kiadja

Jászárokszállás, Móczár A. tér 5. sz. alatti
2

városközpontban lévõ, öt helyiségbõl álló, összesen 62 m -es

 I. emeleti összkomfortos gázfûtéses irodahelyiséget.

Érdeklõdni: Jakus József, Víziközmû
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Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Olvasókat és a Könyvszeretõket, hogy megjelent

Faragó Jánosné: Fény és árnyék
címû könyve.

„ Az életemrõl szól ez az írás. Ez az út, ha göröngyös volt is, ha 
kényszerû kitérõi és megállói voltak is, nemcsak a számomra kisza-
bott, kijelölt út is volt, hanem az elmúlt évszázadokban mûködõ 
néptanítóké is. Nem volt könnyû visszatekinteni a hosszú életútra, a 
vigasztalan buktatókra, de az örömökre és a szeretettõl sugárzó 
idõkre sem, s hálásan köszönöm a Gondviselésnek, hogy voltak 
olyanok, akiktõl kaptam, akik segítettek a talpraállásban. Ez az 
írás nem azért született, hogy ékes szólamokkal tûzdeljem tele, ha-
nem nyolc és fél évtizedrõl való számadásomat öntöttem a be-
tûkbe..." – ezekkel a gondolatokkal vezeti be könyvét a szerzõ. A 
tartalmas, valósághû és nagyon szép kivitelezésû könyv a jász-
berényi Verzál-Print nyomdában készült.

A könyv megvásárolható a Városi Könyvtárban. Ára: 800; Ft.

Köszönet

Csikós Miklós és neje
nagyobb összeget ajánlott fel 

a zeneiskola számára. 

Széchenyi István általános 

iskola zeneiskolás tanulói 

nagy örömmel vették 

tudomásul, hogy a 

támogatásból hangtechnikai 

eszközök vásárlására került sor 

az intézményben zenét 

tanuló gyermekek részére.

Hirdetés

Azok a jegyespárok, akik 

2005. évben keresztény 

házasságot kívánnak kötni, 

jelentkezzenek a 

jászárokszállási Plébánián, 

felkészítésük

2005. január 15-én, 

szombaton du. 5 órakor

A templomunk 

hittantermében 

megkezdõdik.
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2004. december hónapban született gyermekek: Csontos 

Béla, Tûzkõ Loretta, Barócsi Beatrix Nikolett, Rédei Milán, 

Lénárt Péter, Banka Tímea, Tóth Norbert, Stefáncsik Viktória, 

Farkas Bianka, Farkas Blanka.

2004. december hónapban házasságkötés nem volt.

Ezúton búcsúzunk a meghaltaktól: Jáger Sándor 69, 

Géczi László 77, Legény Lajos 61, Bolye Józsefné, sz. 

Szabó Margit 76, Sándor Imréné, sz. Kerek Julianna 89, 

Ballagó István 87, Pádár István 93, Papp Lász-lóné, sz. 
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Barócsi Istvánné, sz. Bódis Margit 82, Vass József 71, Major 
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Jánosné, sz. Major Margit 78 évet élt.

Jászágón december hónapban anyakönyvi esemény nem 

történt.
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Futárok SC
A Futárok címszó bizonyá-

ra minden kedves olvasó szá-
mára ismerõsen cseng, az SC 
mozaikszó azonban többet 
sejtet ennél. Igen, városunk-
ban 2004. december 28-án 
megalakult a Futárok Sport 
Club, gazdagítva ezáltal lakó-
ink sportolási és szabadidõs 
lehetõségeit. Idézet az elfoga-
dott alapszabályból:

„A Sport Club fõ tevékeny-
sége a sport, továbbá az 1997. 
évi CLVI. törvényben felso-
rolt egészségmegõrzéssel, ne-
veléssel és oktatással, képes-
ségfejlesztéssel, ismeretter-
jesztéssel, természetvédelem-
mel, környezetvédelemmel 
kapcsolatos közhasznú tevé-
kenységek.”

Sport Club a városunkban 
régóta kiváló eredményekkel 
mûködõ tájfutók bázisán jött 
létre. Alakuló ülésén a Sport 

Club elnökének Petró Gézát, 

elnökség tagjainak: André Bé-

lát, Csikós Miklóst, Dr. Földi Jó-

zsefet, Rusvainé Barócsi Kata-

lint, felügyelõ bizottsági el-

nöknek: Fehér Tibort, tagjai-

nak Nagyné Bódis Máriát és 

Lengyel Évát választották. Ed-
digi munkájukkal elismerést 
kivívott elkötelezett emberek, 
személyi garanciák az SC jö-
võbeni mûködésére.

A Futárok Sport Club há-
rom szakosztállyal alakult 
meg: Tájfutó, Természetjáró 
és Atlétikai szakosztály.

Most a Természetjáró szak-
osztályról szólok részlete-
sebben.

A szakosztály szabadidõ-
sport jelleggel mûködik. Fela-
data gyalogos és kerékpártú-
rák szervezése. Természetjárás 
a mozgásszegény életmódunk 
egyik lehetséges ellentételezé-
se, a szabadidõ aktív eltöltésé-
nek, az egészségünk megõrzé-
sének fontos eszköze.

A mozgás mellett mi az, 
ami miatt még oly sokan hó-
dolnak ennek a szenve-
délynek?

Természetjáró túráink 
munkanapjainkkal ellentétben 
nem teljesítmény-centrikusak, 
hanem egy nyugodt kikapcso-
lódásra adnak lehetõséget. A 
kitûzött útvonalat végigjárjuk 

ugyan, de rugalmas idõkere-
tek között, figyelembe véve az 
egyéni adottságokat. Idõt kell 
hagyni a túra közbeni szemlé-
lõdésre: észrevenni az élet cso-
dáit, átengedni magunkat a táj 
hangulatának, akár csukott 
szemmel érzékelni a szél áram-
lását, az illatok keveredését és 
a nap melegét, vagy kifürkész-
ni, az ott távolabb, vajon mi 
lehet?

A természet tiszteletre ta-
nítja az evolúció csúcsán lévõ 
embert, tudatosítja, hogy Õ is 
csak a része, s nem áll min-
denek fölött. Az ilyen belsõ ér-
tékkel rendelkezõk elõtt mu-
tatja csak meg igazán magát. 
Elõttük a természet elemei 
költészetté lényegülnek. Er-
dõk és mezõk, tavak és folyók, 
növények és állatok, fények és 
színek, síkok és csúcsok, moz-
gó és mozdulatlan, lég és a 
föld mentális zuhanyként jár-
ják át testük, s tisztán játsszák 
nekünk a belsõ harmóniát. 
Hatása erõforrás a minden-
napokra.

Túra-célpontok kijelölésé-
nél figyelembe vesszük a szak-
osztály tagjainak elképzelését. 
Szeretnénk eljutni Magyaror-
szág nemzeti parkjaiba, felke-
resni tájvédelmi körzeteit. Tú-
ráinkat meghirdetjük, melyre 
minden érdeklõdõt várunk, 
egy apró megszorítással: 14 é-
ven aluliakat felnõtt kísérõvel.

A túrákon készült, legjob-
ban sikerült fotókból kiállítá-
sokat tervezünk.

Fontos terület a természet- 
és környezetvédelem, melyre a 
szakosztály különféle progra-
mokat szervez, pl: elõadások, 
parlagfû-irtás, szemétgyûjtés, 
természet-õrség, illetve csatla-
kozik más kezdeményezések-
hez. Szakosztályunk mûködé-
sének anyagi feltételét alapve-
tõen a tagdíjak, tagok ill. 
résztvevõk önköltségi szintû 
hozzájárulásából, pályázati 
pénzek elnyerésébõl és önkor-
mányzati támogatásból kíván-
juk elõteremteni, de szívesen 
fogadunk minden felajánlást.

Kérek mindenkit, hogy aki 
csatlakozni szeretne a Termé-
szetjáró szakosztályhoz, az je-
lentkezzen a 20/414-8633 te-

lefonszámon, vagy az elnök-
ség tagjainál. Tagságunk kö-
zötti kapcsolattartásra felhasz-
náljuk az SMS üzenetet, mint 
gyors és hatékony szervezési 
lehetõséget. Biztatok minden-
kit, hogy éljen az új lehetõség-
gel, ezáltal gazdagítva önma-
gát, valamint közhasznú tevé-
kenységünkkel városunkat.

Végül egy túrára hívnám 
fel a figyelmet, amely ugyan 
nem a Futárok SC szervezése, 
de jó alkalom a mozgásra, ki-
kapcsolódásra: 2005. január 
29-én rendezik meg a „Téli 
Mátra Teljesítménytúrá”-t.

1. útvonal: Táv: 42 km, 
nevezési díj: 700 Ft, nevezés 
és indítás ideje: 7.00-9.00

2. útvonal: Táv: 36 km, 
nevezési díj: 600 Ft, nevezés 
és indítás ideje: 7.00-9.00

3. útvonal: Táv: 26 km, 
nevezési díj: 450 Ft, nevezés 
és indítás ideje: 7.30-10.00

Rajt és cél: Vadas Jenõ Er-
dészeti Szakközépiskola, Mát-
rafüred, Erdész u. 11.

Nagy László

Az önkéntesekre
mindig számítani lehet

Nagy bajban lenne a jászberényi tûzoltó parancsnokság, ha 
kizárólag az állami normatívákra hagyatkozhatna költ-
ségvetése tervezésekor. Ezekbõl ugyanis maximum június közepéig 
lehetne finanszírozni a parancsnokság mûködtetését, sõt még a 
bér jellegû kiadások összességét sem fedezi minden esetben a 
központból érkezõ anyagi forrás – mutatott rá Nagy István 
tûzoltó alezredes a berényi hivatásos tûzoltók parancsnoka 
múlt évet értékelõ sajtótájékoztatóján.

zés már az idei évre is, hogy    
a köztisztviselõi bértábla sze-
rint valamivel több mint hat 

százalékos bérfejlesztést kel-
lene végrehajtaniuk, de je-
lenleg csak alig több mint há-
rom százalékos emelésre van 
meg a fedezet a költségve-
tésben.

A berényi önkormányzat 
támogatásával, illetve saját be-
vételeik felhasználásával mégis 
sikerült jelentõs technikai fej-
lesztést megvalósítani a pa-
rancsnokságon. A város ösz-
szességében mintegy 60 mil-
lió forint fizetett, illetve fizet 
ki a különbözõ pályázatok ön-
részeként. Legnagyobb ered-
mény, hogy lecserélhették a 25 
éves létrás autót, egy 150 mil-
lió forintos csúcstechnikával 
szerelt magasból mentõ jár-
mûre. Jelenleg különbözõ 
biztonságtechnikai eszközök, 
illetve védõfelszerelések be-
szerzése zajlik, amelyre kö-  
zel hat millió forintot költ-
hetnek.

A tûzoltó parancsnok elis-
merõ szavakkal illette a térségi 
önkéntes tûzoltó egyesületek 
munkáját. Megtudhattuk, 
hogy küszöbön áll a jászkiséri 
önkéntesek köztestületté mi-
nõsítése. A félhivatásos önkor-
mányzati tûzoltósággá válást 
mind a megyei, mind pedig az 
országos szakmai vezetés in-
dokoltnak tartja. Nagy István 
külön kiemelte a jászárokszál-
lási, a jászapáti, illetve a jász-
alsószentgyörgyi önkéntes 
tûzoltó egyesületek szervezett 
munkáját. Mint mondta kevés 
olyan térség van az országban, 
ahol rövid idõn belül akár 80-
100 önkéntest mozgósíthat-
nának bármilyen katasztrófa-
helyzet esetén.

Banka Csaba

Viszonylag nyugodt évet 
tudhatnak maguk mögött a 
térség tûzoltói, hisz sem szél-
sõséges idõjárási helyzet, sem 
pedig kiemelkedõen nagy tûz-
eset nem árnyékolta be a Jász-
ság múlt évét, így a berényi 
tûzoltóknak is kevesebbszer 
kellett vonulniuk mint a ko-
rábbi években. Anyagi lehetõ-
ségeik azonban nem követték 
a kedvezõ körülményeket. A 
központi költségvetés dologi 
kiadásaik 45 százalékát fedez-
ték, de még a bér jellegû ki-
adásokat sem tudták teljes 
egészében az állami normatí-
vából lefedni. A normális mû-
ködés feltételeit saját bevéte-
leikkel sikerült biztosítani. Jel-

Nyugodt évet tudhat maga mögött a berényi tûzoltóság

A Széchenyi István Általá-
nos Iskola, Óvoda és Zeneis-
kola 5. C osztályos tanulói 
2005. évi Pöttyös Zsibongó 
Iskolaprogram újabb, õszi – 
felsõs tanulók részére kiírt pá-
lyázat – fordulójában jelent-
keztek.

A diákok számára kiírt or-
szágos pályázatban 93.000 
tanuló vett részt. A zsûri ezen 
a területen csak a legjobb 20 
felsõs osztályt jutalmazta, 
összesen 500 tanulót.

A pályázat célja az volt, 
hogy játékos csapatmunkával 
erõsítse az osztályközösséget, 
közelebb jussanak a gyerekek 
a természethez, óvják, védjék 
azt állat- és növényvilágával 
együtt.

Az õszi forduló – az olva-
sásra ösztönzésen túl – az 
állatvédelem fontosságát he-
lyezte elõtérbe. Az elsõ fela-
datunk az volt, hogy madár-
etetõt kellett telepíteni az is-
kolaudvaron vagy egy kör-
nyékbelei parkban.

Mi iskolánk „B” épületé-
ben helyeztük el az etetõt, s 
azóta is mindennap etetjük a 

madarakat saját zsebpénzün-
kön vásárolt magvakkal.

A második feladatunk az 
volt, hogy ki kellett tölteni az 
Állati Tudáspróba feladatla-
pot, a harmadik: kreatív írá-
sos, rajzos beszámolót kellett 
készíteni az állatvédelemrõl, a 
házi- és vadon élõ állatok gon-
dozásáról Egy hónapos szor-
gos munka kezdõdött.

Nagy izgalommal, szorga-
lommal fogtunk a munkába, 
mert a feladatokban említett 
meséket, olvasmányokat mind 

fel kellett dolgoznunk, hogy 
megfelelõ válaszokat adhassunk.

A pályázatok közül a szak-
mai zsûri tartalmi szempon-
tok és kreativitásuk alapján a 
legjobb 20 felsõs osztályt ju-
talmazta.

Osztályunk, az 5. C gondo-
san összeállított és beküldött 
pályázatával nyert, a zsûri az 
országos versenyben a legjobb 
20 munka közé sorolta pályá-
zatunkat.

Értékes jutalmunk az elis-
merõ oklevél mellett, 1-1 in-
teraktív CD Zsila Sándor fo-
tóival és 2 db NIKON távcsõ.

Felkészítõ tanárunkat egy-
ben osztályfõnökünket (Antal 
Magdolna) az aktív szervezõ-
munkájáért, segítségéért – 
amellyel hozzájárult a Széche-
nyi István Általános Iskola, 
Óvoda és Zeneiskola 5.C osz-
tályának a Pöttyös Zsibongó 
Iskolaprogram õszi pályáza-
tán aratott sikeréhez – vásár-
lási utalvánnyal és 1 interaktív 
CD- vel jutalmazta.

Így lettünk mi otthon a ter-
mészetben, nagy „tudósai” a 
titkoknak!

5. C tanulói

Otthon a természetben

Az 5. C osztály csapata

Fotó: Sárközi János
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